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Nie z tej Ziemi 
Dynksy • Spalić wójta 

Ile za ciepło 
Pytanie intymne. Horoskop 

HOTEL GROMADA w Łomży oferuje 
wynajem lokali i powierzchni reklamowych: 

• lokal - I piętro- 15 m2 
• lokal - 50 m2, z osobnym wejściem i dużą witryna 
• pOwierzchnia reklamowa na konstrukcji stalowej 
• piwnica- ok. 80 m2 I z osobnym wejściem I 

przeznaczenie garaż, magazynl 
• powierzchnia reklamowa na ogrodzeniu 
• reklama na budynku - wielkoformatowa lod strony drogi E 64/ 
Naszym niewątpliwym atutem jest dobra lokalizacja, możliwość negocjacji cen 

i najlepsze w mieście miejsce na reklamę - reklamę Państwa finmy ! 
Zapraszamy do korzystania z naszych usług 

Hotel""" Gromada w Łomży, 
ul. Rządowa 1 A, 18-400 Łomża, tel. 86 216-54-51, kom. 510-006-707 



• 
Zaczynali w 1988 r. od składania prostych białoruskich traktorów 

"Władimirec". 

Pronar zatrudni 1 000 ludzi! 
Dzisiaj firma Pronar z Narwi 

produkuje nowoczesne ciagniki i 
maszyny rolnicze. W zakładach w 
Narwi, Narewce i Strabli zatrudnia 
l 750 pracowników! W tym roku 
zatrudnienie w nich wzrośnie o 
200 osób! Do końca 2012 r. uru­
chomiona zostanie nowa fabryka 
w Siemiatyczach, produkująca 
maszyny i urządzenia komunalne. 
Zatrudni 600 osób. Fabryka ele­
mentów metalowych do produ­
kowanych przez Prorrar maszyn i 
urządzeń rolniczych w Hajnówce, 

której otwarcie planowane jest na 
drugą połowę roku, da pracę 200 

.ludziom. 
Właścicieli Pronaru Sergiusz 

Martyniuk mówi, że ciągle braku­
je mu wykwalifikowanych ślusarzy, 
lakierników, spawaczy, tokarzy, 
frezerów. "Sami musimy uczyć ich 
zawodu': dodaje. 

Oprócz produkcji, a swoje 
produkty eksportuje do 60 kra­
jów, Pronar zajmuje się handlem 
wyrobami hutniczymi oraz ma w 
Podlaskiem 18 stacji paliw. 

40 000 000 Z Unii na turystykę 
Pieniądze dla fi~m 

Prywatne podlaskie firmy będą 
mogły się starać o dotacje z UE na 
inwestycje infrastrukturalne w tu­
rystykę. Dotychczas mogły jedynie 
otrzymywać takie dotacje na nowe 
miejsca noclegowe w turystyce. W 
marcu ruszy konkurs, w którym 
do zdobycia będzie 40 mln zł z 
Regionalnego Programu Opera­
cyjnego, poinformował we wtorek, 
14 lutego,Urzęd Marszałkowski w 
Białymstoku. 

Jak powiedział dyrektor depar­
tamentu zarządzania Regionalnym 
Programem Operacyjnym (RPO) 
Województwa Podlaskiego Daniel 
Górski, dopuszczenie do konkursu 
prywatnych firm, to efekt braku w 
regionie ciekawych pomysłów na 
ożywienie turystyki. Dotychczas 
różne przedsięwzięcia turystyczne 
realizowały głównie samorządy, na 

które otrzymały pgnad 358 mln zł. 
Prywatni przedsiębiorcy dostawali 
w regionie unijne dotacje jedynie 
na tworzenie nowych miejsc noc­
legowych, czyli głównie na budo­
wę hoteli. W marcowym konkursie 
największe szanse na dotacje z UE 
mają pomysły, które przyczynią 
się do przyciągnięcia turystów 
w atrakcyjne turystycznie rejony 
województwa, pozwolą wydłużyć 
sezon turystyczny. 

Konkretnej daty rozpoczęcia 
naboru wniosków o dotacje nie 
podano. Wiadomo, że będzie je 
można składać do końca kwietnia. 

Wzbiera wielka fala likwida­
cji małych szkół, spowodowana 
wzrostem inwestycyjnego zadłu­
żenia gmin z jednej i pogłębienia 
się niżu demograficznego z drugiej 
strony. Samorządy z Podlaskiego 
zgłosiły w Kuratorium Oświaty 
zamiar zamknięcia około 30 szkół, 
będą zgłaszać dalsze do końca lu­
tego. Łomżyńskie Stowarzyszenie 
Edukator dostało już 21 propozy­
cji, by przejąć i poprowadzić dalej 

WaŻD:wglos 

przeznaczone do likwidacji szkoły. 
"Na początku naszej działalności o 
uratowanie szkoły zwracali się do 
nas rodzice i nauczyciele i wtedy 
czuliśmy się potrzebni. W tym 
roku jest bardzo dużo zgłoszeń 
od wójtów i burmistrzów. Czasem 
się zdarza, że jedziemy z gminną 
władzą do jakiejś miejscowości i 
jesteśmy traktowani jak ktoś, kto 
chce zabrać szkołę", mówi prezes 
Edukatora Barbara Kuczałek. 

Można odnieść wrażenie, że ogromna część Polaków zgłupiała 
uważając, że najlepsze wychowanie to brak wychowania 

Głupek z dyplomem 
- Wychowania w szkole już nie 

ma, nawet w wersji śladowej, od­
noszącej się do prostych odruchów 
"proszę" czy "dziękuję". Nauczy­
ciele są coraz bardziej zastraszani 
przez uczniów, przez rodziców, 
przez regulacje prawne. Zwykle w 
sporach między uczniem a nauczy­
cielem przegrywa ten ostatni. Są 
prawa ucznia, rzecznicy do wszyst­
kiego się wtrącający, a nauczyciel 
zostaje sam. Dyrektor nie stanie po 
jego stronie, koledzy nauczyciele 
prywatnie pewnie będą go pocie­
szać, ale publicznie nie będą się z 
nim solidaryzować, dziennikarze 
też w większości nie poprą, więc 
co ma robić? - mówił w wywiadzie 
dla "Uważam Rze" prof. Ryszard 
Legutko, były minister edukacji, 
dziś eurodeputowany PISo 

Słusznie krytykuje poprzednią 
minister edukacji Katarzynę Hall: 
- Pani minister pogłębiła proces 
degradacji polskiej oświaty, który 
trwa już od pewnego czasu. Duży 
ruch w dół dokonał się za sprawą 
ministra Handkego, który wpro­
wadził niepotrzebną i szkodliwą 
reformę. Dziś szkoła uczy pod 

Prof. Ryszard Legutko 

rozwiązywanie testów. Kto lepiej 
je rozwiązuje, ten lepiej zdaje i ma 
większe szanse dostać się na studia. 
Ale mimo rosnącej umiejętności 
rozwiązywania testów, uczniowie 
są coraz gorzej wykształceni i dra· 
matycznie gorzej wychowani. Aby 
zdać maturę, nie trzeba wcale znać 
literatury polskiej, historii. 

Profesor widzi też zatrważają­
ce nastawienie rodziców: "Dziecko 
ma wrócić ze szkoły z odpowied­
nimi ocenami, z dyplomem, bo to 
się przyda na studiach i na rynku 
pracy. Fakt, że nadal jest ono głup­
kiem i prymitywem, już nas nie 
obchodzi': 
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Bal otwierają prezes Łomżyńskiego Oddziału TPZŁ Krystyna Michalczyk-Kondratowicz, dyrektor 
Hotelu Gromada Elżbieta Szczepara i wiceprezes Towarzystwa Józef Mioduszewski 

Wielki bal Towarzystwa 
120 przyjaciół i sympatyków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej bawiło się na II Wiel­

kim Balu TPZŁ w restauracji "Polonez" hotelu Gromada w Łomży. Oddechem między porywający­
mi tańcami był pokaz mody według projektu Moniki Baczewskiej, koncert nastrojowych piosenek 
w wykonaniu Magdy Sinoff, Grzegorza Narewskiego i Big Bandu Waldemara Borusiewicza. 
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ZDARZENIA 

niewiarygodne! 

• "Będą opady śniegu oraz silny i 
porywisty wiatr, który w porywach 
może osiągać 50 - 60 kilometrów 
na godzinę. Miejscami mogą wystę­
pować zawieje i zamiecie śnieżne. 
W weekend nastąpi odwilż': zapo­
wiada Tomasz Siemieniuk z Biura 
Prognoz w Białymstoku. 
• Tolerancji i współistnieniu 
różnych kultur poświęcone były 
spotkania, jakie odbyła w Białym­
stoku Agnieszka Kozłowska-Raje­
wicz, pełnomocnik rządu do spraw 
równego traktowania. Przyjęła 

także patronat nad konkursem dla 
uczniów "Podlaska Mozaika. W po­
szukiwaniu wspólnoty pogranicza': 
który zainicjował podlaski poseł 
Robert Tyszkiewicz (PO) . 
• Pod patronatem prezydenta Bro­
nisława Komorowskiego odbywać 
się będzie w tym roku jubileusz 
50-lecia Muzeum Rolnictwa im. 
księdza Krzysztofa Kluka w Cie­
chanowcu. Głównym wydarzeniem 
będzie majowa gala, towarzysząca 
otwarciu specjalnej rocznicowej 
wystawy, ale ju~ileuszowy charak­
ter będą miały także wszystkie te­
goroczne wydarzenia w Muzeum, w 
tym tradycyjne Święto Chleba czy 
Konkurs Gry na Instrumentach 
Pasterskich. 
• Ser z Wiżajn oraz miód Lipiec z 
polsko - białoruskiego pogranicza 
w rejonie Puszczy Białowieskiej to 
laureaci konkursu "Produkt Euro­
pejski z . Podlaskiego': Wytwórcy 
tych smakołyków mogą się starać 
o ich zarejestrowanie w europej­
skim systemie nazw i oznaczeń 
geograficznych dla tradycyjnych 
wyrobów spożywczych. Taki status 
z województwa podlaskiego mają 
na razie tylko tatarski pierekaczew­
nik z Kruszynian oraz miód wielo­
kwiatowy z okolic Sejn w Polsce i 
Lazdijai na Litwie. 
• Wiatraki będą zaopatrywać w 
energię elektryczną Zespół Szkół 
... Elektrycznych w Białymstoku. 

Instalacja śmigieł i pozostałych 
urządzeń prądotwórczych na dachu 
szkoły ko~ztować będzie ok. 840 ty­
sięcy złotych . Energii wystarczy do 
oświetlenia szkoły. 

• Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna dołączy do listy kie­
runków studiów w regionie. Od 
przyszłego roku akademickiego 
wprowadza go Wyższa Szkoła Ad­
ministracji Publicznej w Białym­

stoku. 
• Renowację unikalnych fresków 
z XVI wieku na ścianach Muzeum 
Ikon w Supraślu będzie można 
rozpocząć dzięki dotacji z mini­
sterstwa kultury. 53 tysięcy zło­
tych nie wystarczy na wszystkie 
prace (potrzeba ok. 130 tys.), ale 
przynajmniej część z 30 zabytków 
zalśni pełnym blaskiem. • 

• O pomoc dla rodziny z knyszy­
na, która w pożarze domu straciła 
2,5-letniego synka i cały dobytek, 
apeluje Caritas Archidiecezji Bia­
łostockiej . Potrzebne są pieniądze, 
materiały budowlane, odzież (w 
tym dla czteroletniego chłopca) , 

wyposażenie domu. Wpłat można 
dokonywać na konto: Bank PKO 
SA 6612405211 1111 00004931 
3527 z dopiskiem "Pomoc pogo­
rzelcom': 
• Kajakarski mistrz świata Marek 
Twardowski ·został najlepszym 
sportowcem województwa pod­
laskiego w rankingu Podlaskiej 
Rady Olimpijskiej. Nagrodzeni 
zostali -także trener sprinterów 
Podlasia Białystok Wojciech 
Niedźwiedzki, pływaczka Juve­
nii Białystok Diana Sokołowska 
oraz reprezentanci Jagiellonii 
Białystok Tomasz Frankowski i 
trener juniorów starszych Artur 
Woroniecki. 
• Papierosy wartości około 200 
tysięcy złotych zniknęły z ma­
gazynu Urzędu Kontroli Skar­
bowej w Białymstoku. Zare­
kwirowanych podczas kontroli 
targowisk wyrobów pilnowała 
wynajęta firma ochroniarska. 
UKS o wyjaśnienie zagadki 
zwrócił się do prokuratury, ale 
pierwsze konsekwencje już zo­
stały wyciągnięte, pracę straciły 
dwie osoby z działu administra­
cyjnego. 
• Sprawcę alarmów bombo-

wych w hurtowniach Eurocash w 
wielu miastach w kraju, w tym w 
Białymstoku i Suwałkach , zatrzy­
mała policja z Poznania. Okazał się 
nim Ryszard Ł. (48 lat) z Konina, 
który od kilku lat w podobny spo­
sób "nęka" sieci handlowe i inne 
i o-stytucje. 
• Proces byłych szefów Lasów Pań­
stwowych z warszawskiej centrali i 
białostockiego oddziału regional­
nego rozpoczął się przed sądem w 
Białymstoku. Andrzej Matysiak, 
Piotr Zbrożek (zgodzili się na ujaw­
nienie nazwisk) oraz kilku podle­
głych im urzędników odpowiadają 
za sprzedaż kilka lat temu 50 me­
trów sześciennych drewna jednemu 
z podlaskich przedsiębiorców bez 
przetargu. Wszyscy oskarżeni nie 
przyznają się do winy i twierdzą, że 
takie procedury były dopuszczalne, 
a Lasy Państwowe nie poniosły w 
tej transakcj i żadnych strat. 
• Sześciu lat więzienia domaga się 
w rozprawie apelacyjnej prokuratu­
ra dla księdza Sławomira w., byłego 
wikariusza zw okolic Siemiatycz. 
Obrona chce złagodzenia wyroku 
trzech lat więzienia, jaki zapadł w 
pierwszej instancji. Kapłan skazany 
został za spowodowanie w począt­
kach kwietnia 2010 roku w gminie 
Dziadkowice wypadku, w którego 
efekcie jedna osoba zmarła, a sie­
dem odniosło obrażenia. Prokura­
tura ustaliła, że ksiądz Sławomir 
W. jechał zbyt szybko, w dodatku 
miał ponad 3 promile alkoholu w 
organizmie. 

Znaki czasu 
• 33 787 496 zł wygrał mężczyzna 
9 lutego w gdańskiej kolekturze 
Lotto, poinformował Totalizator 
Sportowy. Zagrał metodą na chybił 
trafił, do tej pory nikt w historii 
gier losowych w Polsce nie wygrał 
takiej kwoty. 

• Aż 85 proc. Polaków sprzeciwia 
się propozycji wydłużenia wieku 
emerytalnego do 67 lat, 81 proc. 
badanych sprzeciwia się zrówna­
niu wieku emerytalnego kobiet i 
mężczyzn, a 61 proc. Polaków chce 
referendum w sprawie emerytur 
(sondaż Millward Brown SMGI 
KRC). 

• W Krakowie urodziły się świnki, 
które prawdopodobnie zapocząt­
kują hodowlę organów potrzeb­
nych do przeszczepów, co może 
być przełomem w transplantologii. 
Trzy loszki i knur mają kombinację 
dwóch genów, zmniejszających 
barierę immunologiczną między 

świnią a człowiekiem. 

• W 2011 r. około 97,5 proc. pu­
blicznych przetargów w Polsce 
wygrali polscy przedsiębiorcy, wy­
nika za danych Urzędu Zamówień 
Publicznych. Nasi przedsię6iorcy 
za największe zagrożenie uznają 
firmy z Chin. 

• Prezes PiS, były premier. Jaro­
sław Kaczyński od ponad pół roku 
lekceważy postanowienie sądu, 
który nakazał mu przeproszenie 
"Gazety Wyborczej': Proces toczył 
się cztery lata. Adwokat Agory 
zwrócił się do Sejmu z prośbą, by 
Komisja Etyki zobowiązała Jaro­
sława Kaczyńskiego do wykonania 
prawomocnego wyroku sądu. 

• Pięciu milionów złotych od­
szkodowania za prawie 1,5 roku 
niesłusznego aresztowania domaga 
się Paweł Guz, który był podejrza­
nyo zabójstwo swego kolegi. Przed 
Sądem Okręgowym w Lublinie 
rozpoczął się proces w tej sprawie. 

• Większość (60 proc.) Polaków 
wierzy w miłość od pierwszego 
wejrzenia, wynika z sondażu Gru­
py IQS. Podobnie wierzą Niemcy i 
Amerykanie. . . 

• Zestaw na "miły karnawał': a 
w nim żel do masażu, erotyczna 
bielizna i poradnik, jak rozbudzić 
namiętność. Także kości do gry 
wskazujące, w jaki sposób partner 
ma pieścić partnerkę, tabletki pod­
noszące libido, staniki z cukierków, 
to niektóre z propozycji interneto­
wego katolickiego sex shopu, który . 
bije rekordy popularności w sieci. 
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Afrykański pomór? 
Groźna choroba świń pojawiła 

się w rosyjskim Obwodzie Lenin­
gradzkim. "To choroba wirusowa, 
dotąd kojarzona z Afryką i wystę­
pującą w krajach afrykańskich . 

Pojawiła się nawet w północnych 
regionach Europy", mówi Woje­
wódzki Inspektor Weterynaryjny 
do spraw ochrony zwierząt w Bia­
łymstoku Mirosław Czech. 

Proces szpiega od nowa 
Po dwóch latach ściśle tajnego 

procesu funkcjonariusza Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

z Białegostoku, oskarżonegO' o 
szpiegostwo dla Białorusi, proces 
zacznie się od nowa. Postępowa­
nie toczy się od 2009 r. Z powodu 
długotrwałej choroby jednego z 
sędziów, od dłuższego czasu sta­
ło w miejscu. "Zdecydowano o 
wyznaczeniu nowego sędziego, co 
skutkuje ponownym rozpoczęciem 
niezakończonego procesu", wyja­
śniał rzecznik Sądu Okręgowego 
Przemysław Wasilewski. 

Oskarżony o szpiegostwo były 
agent ABW odpowiada z wolnej 
stopy. Grozi mu do 15 lat więzie­
nia. 

Wsparcie za grosz 
Cały ubiegły rok grajewianie, 

kupując chleb w sklepach PSS Spo­
łem, wspierali swój Szpital. Akcję 
pod hasłem "Grosz od chleba na 
szpital" zorganizował Zarząd Spo­
łem. Przez rok uzbierało się 9 000 
zł. Szpital kupił za to 100 komple­
tów specjalistyczru:j pościeli, wy­
trzymującej pranie i dezynfekowa­
nie nawet 100 razy w roku. 

Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw 
Od poniedziałku do piątku 

(20 - 24 lutego) pokrzywdzeni 
przestępstwem mogą uzyskać bez­
płatnie pomoc prawną w proku­
raturach. 

Wysokiem Mazowieckiem (ul. Lu­
dowa 15B), od 8.00 do 15.00, tel. 
86-275-24-71. 

W Prokuraturze Rejonowej w . 

Ponadto, jak informuje rzecz­
nik prasowy Sądu Okręgowego w 
Łomży sędzia Jan Leszczewski, w 
budynkach sądu okręgowego i są­
dów rejonowych będą wyłożone 
ulotki informacyjne. Szczegółowe 
informacje o prawach pokrzyw­
dzonych przestępstwem można 
znaleźć na www.pokrzywdzeni.gov. 
pl . Od 4 stycznia 2011 roku działa 
telefon interwencyjno-informacyj ­
ny dla pokrzywdzonych przemocą 
w rodzinie, tel. 22 668 70 00. 

Łomży (Szosa Zambrowska 1/27, 
pok. 216) od 8.00 do 15.00. 

W Prokuraturze Rejonowej w 
Zambrowie (ul. Wojska Polskiego 
56) od 7.30 do 15.30, tel. 86 271 
2012. 

W Prokuraturze Rejonowej 
w Grajewie (ul. Wojska Polskiego 
21a) od 8.00 do 15.00, tel. 86-272-
31-03 

W Prokuraturze Rejonowej w 
Kolnie (ul. Wojska Polskiego 36) 
od 7.30 do 15.30, tel. 86-278-18-15 

W Prokuraturze Rejonowej w 

Tydzień Pomocy Ofiarom 
Przestępstw po raz dziesiąty or­
ganizuje Ministerstwo Sprawiedli­
wości . 

OSM Piątnica Z elektrociepłownią 
Za ponad 13 mln zł OSM 

Piątnica uruchomiła własną elek­
trociepłownię na gaz ziemny z 
możliwością stosowania biogazu 
(na zdjęciu). 

"W roku oszczędności wy­
niosą około 3 mln złotych. Koszty 
zwrócą się więc po 4 latach", mówi 
Tomasz Głask, kierownik Działu 

Handlu OSM. 
Spółdzielnia ma także wła­

sną stację uzdatniania wody oraz 
oczyszczalnię ścieków, która jest 
rozbudowywana i modernizowa­
na. Po zakończeniu prac będzie 
oczyszczać 2 500 m sześciennych 
ścieków na dobę, co w zupełności 
wystarczy na najbliższe lata. 

Rada Ochrony Zabytków przy 
ministrze kultury uznała, że meczety 
i "Cmentarze (mizary) tatarskie w Boho­
nikach i Kruszynianach powinny być 
wpisane na listę Pomników Historii, 
czyli naj cenniejszych polskich zabytków 
(jest na niej 46 pozycji, z województwa 
podlaskiego tylko Kanał Augustowski). 
Opinia przekazana będzie teraz Narodo­
wemu Instytutowi Dziedzictwa, a osta­
teczna decyzja należy do prezydenta 
Bronisława Komorowskiege. Odpo­
wiednia dokumentacja została przy­
gotowana w początkach ubiegłego roku 
przy udziale wspólnoty muzułmańskiej 

w województwie podlaskim i Polsce. 

Meczet w Bohonikach z XIX w 

Meczet w Kruszynianach powstał 
na przełomie XVIII i XIX wieku, w Bo­
honikach w drugiej połowie XIX w., 
ale osadnictwo tatarskie na naszych 
ziemiach sięga XVII w. Tatarzy naszym dziedzictwem 

Zaprosili nas 
• Prezes Towarzystwa Kultury Ję­
zyka Oddział w Łomży prof. Hen­
ryka Sędziak - na seminarium 
językowe (18 lutego, godz. 11.00, 
TPZŁ, ul. Sienkiewicza 8, Łomża). 
• Stowarzyszenie Kobiet z Proble­
mem Onkologicznym w Łomży -
na Karnawałowy Bal Przyja~iół 
Amazonek "Lata 20, lata 30 .. . " (18 
lutego, godz. 19.00, Hotel "Zbysz­
ko': Nowogród). 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na wręczenie 
Nagrody im. bp. Romana Andrze­
jewskiego (16 lutego, godz. 16.00, 
Konferencja Episkopatu Polski, 
skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6, 
Warszawa) . 
• Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaki Kościelne Bogdan Józef 
Dąbrowski - na XI sesję Rady 
Gminy Kołaki Kościelne (16 lu­
tego, godz. 10.00, Urząd Gminy, 
Kołaki Kościelne) . 

• Przewodniczący Rady Gmi­
ny Piątnica Jacek Bieńczyk - na 
XVI sesję Rady Gminy ( 21 lute­
go, godz. 14.00, Gminny Ośrodek 
Kultury, ul. Szkolna 25, Piątnica). 

• Przewodniczący Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego Bogdan 
Dyjuk - na XVI sesję Sejmiku 
Województwa Podlaskiego (27 
lutego, godz. 10.00, Urząd Mar­
szałkowski, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego l , Białystok). 
• Przewodniczący Rady Miej ­
skiej w Ciechanowcu - na XVI 
sesję Rady Miejskiej (20 lutego, 
godz.10.00, Urząd Miejski, Cie­
chanowiec) . 

• Urząd Miasta i Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ełku - na 
II Zimowe Zawody Balonowe o 
Puchar Prezydenta Miasta Ełku 
(17 - 19 lutego, pierwszy lot, godz. 
14.00, start z Placu Jana Pawła II, 
Ełk). 

• Stowarzyszenie Wolnego Słowa 
i Polskie Stowarzyszenie Falun 
Dafa - na wernisaż "Prawda Życz­
liwość Wytrwałość" (16 lutego, 
godz. 18.00, Stowarzyszenie Wol­
nego Słowa, ul. Marszałkowska 7, 
Warszawa) . 

• Prezes Małopolskiego Forum 
W spółpracy z Polonią Stanisław 
Lis - na XVIII Ogólnopolski Sej­
mik Mediów Lokalnych nt. "Rola 
i możliwości mediów lokalnych 
i samorządów w rozwoju i pro­
mocji regionów" (14 - 16 marca, 
OW "Kolejarz", ul. Kościuszki 23, 
Zakopane) . 

Dziękujemy 
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Protest 
przy dystrybutorach e 

Około 40 kierowców samo- papieskie 
chodów osobowych w sobotę (lI 61 zdolnych, ale 
lutego) spotkało się na pl. Niepod- ubogich uczniów i 
ległości w Łomży, skąd grupami studentów z Diecezji Łomżyńskiej 
pojechali na naiwiększe stacje pa- otrzyma stypendia z Funduszu Pa-
liw w mieście. Tankowali minimal- pieskiego Dzieła Nowego Tysiąc-
ne ilości paliwa i płacili za nie w lecia, ufundowane przez wiernych 
kasie bardzo drobnymi monetami. z ofiar, złożonych w kościołach do 
Opłaty wynosiły 1-2 zł, a nawet 37 puszek w Dniu Papieskim 9 paź-
groszy! dziernika 2011. 

"W ten sposób protestujemy S U k C e s p l a s t y-
przeciwko wysokim cenom paliw, 
które rozkładają polską gospodar- C Z e k 
kę i domowe budżety polskich ro- Wielkie fotogramy, przedstawiające matki karmiące dzieci piersią Aleksandra Sacharczuk, Justy-
dzin. Spotykamy się z niewiarą. Po oglądać można do końca lutego w głównym holu łomżyńskiego Ratusza. ~a Grodzka, Olga Markowska i 
co to robicie, mówią ludzie, prze- To prace nagro_dzone w konkursie fotograficznym, ogłoszonym przez Anna Kowalska, uczennice Liceum 
cież to nic nie da. Moim zdaniem, Fundację Mleko Matki. Mają przekonywać, że karmienie piersią jest naj- Plastycznego im. W. Kossaka w 
trzeba coś robić, bo będzie coraz lepsze dla dziecka. Wystawa prezentowana jest w miejscach publicznych Łomży, wygrały okręgowe elimina-
gorzej. Od pierwszego protestu w wielu miastach w Polsce. (MK) cje XXXVI Olimpiady Artystycz-
sprzed dwóch tygodni ceny paliw nej zakwalifikowały się do finału 
w Łomży stały w miejscu, poszły w Pożegnanie Noblistki centralnego. 
górę dopiero w piątek wieczorem. Łorna pierws za 
Nasz protest miał na to wpływ': W dniu pogrzebu wybitnej polskiej poetki, laureatki Nagrody Nobla Pierwsze miejsce w PodIa-
uważa Adam Świtajewski, jeden z Wisławy Szymborskiej (9 lutego), uczniowie Publicznego Gimnazjum skiem i siódme w Polsce zajęła 
organizatorów akcji w Łomży. Po- nr l im. Noblistów Polskich w Łomży na uroczystym apelu recytowali i ł LIJIU.O<1 W internetowym plebi-
dobne protesty odbywały się także śpiewali jej wiersze. "Żegnamy się z poetką, ale nie żegnamy się z jej po- scycie miast na najpiękniejszą 
w innych miastach naszego regio- ezją. Poezja istnieje i pozostanie w wyobraźni narodowej, w słownictwie, bożonarodzeniową iluminację. 

nu i Polski. (MK) w pamięci': zapewniła dyrektor Teresa Kurpiewska. (ANN) W wygrał Szczecin. 

--~wmTŁOM~S~------------------------------------------------------!===========~"""; 
Zapomniane 

Rydzewo 
o remont odcinka drogi kra­

jowej nr 61 długości 1,5 km w gra­
nicach Rydzewa (gm. Miastkowo) 
upominają się mieszkańcy. Trzy 
lata temu zakończona została prze­
budowa całej trasy między Łomżą 
a granicą województwa podlaskie­
go za wyjątkiem przejścia przez 
Rydzewo. 

Zarządca drogi nie umieścił go 
w planach ani w ,tym, ani w przy-' 
szłym, ani w następnych latach! Jak 
twierdzi GDDKiA w odpowiedzi 
na pisma mieszkańców, z braku 
pieniędzy. 

Mieszkańcy utworzyli komitet 
protestacyjny. Chcą, żeby ich głos 
usłyszano w Warszawie. Z powodu 
nierównej jezdni od przejeżdżają­
cych tirów drga podłoże, a z nim 
budynki przy drodze. Na wielu 
pojawiły się pęknięcia. Samocho­
dy również bardziej hałasują. Brak 
chodników i azyli dla pieszych na 
przejściach pogarsza bezpieczeń-
stwo. 

Termin ważności dokumen­
tacji na przebudowę tego odcinka 
trasy upływa w połowie przyszłego 
roku. Jej opracowanie kosztowało 
około 500 000 zł! 

Na kuligu dla dzieci, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury 
wŚniadowie 

Bój O szkolę W Żelechach 
29 uczniów w klasach I-VI i 3 

w zerówce. Według prognoz demo­
graficznych w najbliższych 7 latach 
co roku będzie mniej o jedno dziec­
ko. Zamknięcie szkoły to 525 000 
zł oszc:z.ędności rocznie, uzasadnia 
wójt gminy I>iątnica Edward Łada 
konieczność likwidacji Szkoły Pod­
stawowej w Żelechach. Przekonuje, 
że drogi z Żelech są dobre i dowo­
żenie dzieci do Piątnicy lub Ol­
szyn nie nastręczy problemu. Kusi 
stołówką, nauką języków obcych, 
komputerami w klasach i pomo­
cami naukowymi "na miarę XXI 

wieku" w szkole w Piątnicy. Rodzice 
odrzucają te argumenty. Dla nich 
najważniejsze jest, że dzieci są bli­
sko, bezpieczne. Dopóki jest szkoła, 
wieś żyje. Część radnych skłania się 
do racji rodziców. Niektórzy uwa­
żają, że większe oszczędności przy­
niosłaby likwidacja Zespołu Obsłu­
gi Szkół oraz podporządkowanie 
gminnej hali sportowej dyrektorowi 
Gimnazjum. W komisjach projekt 
wójta tylko częściowo uzyskał po­
zytywne opinie. Ostateczna decyzja 
zapadnie na sesji Rady Gminy we 
wtorek (21 lutego) . (ANN) 

Rocznca 
deporta­
cji 

72 rocznica pierwszej depor­
tacji na Sybir minęła 10 lutego. 
Jest wciąż żywym wspomnieniem 
w wielu rodzinach podłomżyń­
skich wsi. Z Elżbiecina (gm. 
Piątnica) wywiezione zostały 22 
rodziny (120 osób), z Kraski i 
Konarzyc 40 rodzin (około 300 
osób). W sumie z ziemi łomżyń­
skiej ponad l 750 osób. W czte­
rech deportacjach w latach 1940 
- 41 deportowano około 300 000 
Polaków. 

Strażacy się 

szkolą 
54 strażaków z gmin Piątnica, 

Śniadowo, Miastkowo i Przytwy 
weźmie udział w kursie udziela­
nia pierwszej pomocy w ramach 
unijnego projektu Starostwa Po­
wiatowego i PSP w Łomży. 

Kapela na ostat­
ki 
--Na ostatkową zabawę zapra­
szają strażacy z Wizny do sali 
OSP w niedzielę, 19 lutego. Grać 
będzie Kapela Kurpiowska. Po­
czątek, godz. 17.00. 
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Geodeta KrzysztofSamborski z Łomży na 250 ubiega­
jących się sam napisał najlepszy biznesplan i wy-grał! 

Udalos:iię 

Krzysztof Samborski 

N
ajlepiej być kowalem swe­
go losu. Praca u kogoś jest 
zawsze zależnością. Praca 

na swoim kształci osobowość, uczy 
wyborów i organizacji. A sukces 
jest wyborem tego, co najważniej­
sze': mówi Krzysztof Samborski z 
Łomży od ubiegłego roku właści­
ciel firmy "e-geodezja". 

Geodetą został ... przypadko­
wo. Akurat .zdał maturę w I LO w 
Łomży, gdy zostało otwarte Studium 
Geodezyjne. Łomża była wojewódz­
twem, rozwijała się, potrzebowała 

fachowców. W Liceum nauczyciele 
zachęcali do dalszej nauki na miej­
scu. Krzysztof poszedł do Studium. 
Nauka trwała dwa lata. Były tylko 
dwa nabory. Po Studium pracował 
121at w Wojewódzkim Biurze Geo­
dezji i Terenów Rolnych w Łomży. 
W tym czasie zaocznie skończył 
studia licencjackie z zarządzania 
i marketingu w WSZiP im. B. Jań­
skiego w Warszawie, a następnie 
magisterskie z ekonomii na Uni­
wersytecie w Białymstoku. 

"Poszerzyłem wiedzę, horyzon­
ty i zainteresowania. Zajmowałem 
się inwestycjami kapitałowymi i ... 
straciłem pracę': mówi. 

Zatrudniał się w prywatnych 
biurach geodezyjnych. Praca zwią­
zana z zawodem. "Ale satysfakcja ... 
umiarkowana. Każdy ma ambicje, 
chce decydować, podejmować wy­
zwania. Takie możliwości daje praca 
na własnym': mówi Krzysztof. 

Pomysł o założeniu firmy-roz­
wijał się . Sam dla siebie był do­
radcą· Rozważał swoje atuty. Ma 
wykształcenie i ambicje, aby robić 
coś dla siebie. W internecie prze­
czytał o możliwości skorzystania z 
unijnej pomocy "na działalność': 
Skontaktował się z Urzędem Mar­
szałkowskim w Białymstoku i Pol­
skim Stowarzyszeniem Doradczym 

i Konsultingowym. "Dostałem biu­
letyny i informację, że w lutym 2011 
r. będą przyjmowane zgłoszenia na 
dofinansowanie własnej działalno­
ści': wspomina. 

Przeczytał i wiedział, że z Eu­
ropejskiego Funduszu Społecznego, 

promującego przedsiębiorczość, 

może "zawalczyć" o 25 000 zł oraz 
przez pół roku tzw. "wsparcia po­
mostowego" w wysokości l 317 zł 
miesięcznie. Kusiło. Ale widział też, 
że te bonusy są tylko dla 20! A stara­
ło się o nie 250 z całego Podlaskiego! 

Preferencyjne punkty były dla 
kandydatów w wieku do 24 lat i 
powyżej 50, niepełnosprawnych, 
kobiet, długotrwale bezrobotnych, z 
miejscowości do 25 000 mieszkań­

ców. Krzysztof w wieku 43 lat nie 
mógł liczyć na preferencje. 

Konkurencja motywuje. Biz­
nesplan pisał sam dwa tygodnie i 
złoży wniosek. 

Oceniało go dwóch niezależ­
nych ekspertów. Stwierdzili, że 
Krzysztof Samborski z Łomży na 
250 ubiegających się napisał najlep­
szy biznesplan. Otrzymafnajwyższą 
ocenę: 98,5 pkt. na 100 możliwych! 

Otrzymał pieniądze. Kupił ni­
welator, elektroniczny dalmierz, 
dwa programy i zestaw komputero­
wy. Otworzył pracownię geodezyj­
ną. Na rodzinnym domu wywiesił 
szyld. 

Pierwszymi klientami było mał­
żeństwo z Mątwicy. "Skorzystali z 
promocji na dobry początek. Potem 
przyszli inni, a z nimi praca. Dobry 
był listopad. Teraz zima, mały zastój, 
ale mam już pierwsze zlecenia z 
gmin. To była dobra decyzja", mówi 
Krzysztof. 

Myśli o zatrudnieniu pracowni­
ków i rozwinięciu nowych segmen­
tów, by nie tylko być mierniczym. 

MARIA TOCKA 

Wstrzqśnięty Mieczysław Chojnowski zadzwonił do "Kontaktów". Dzięki 
takiej postawie jest szansa, że zwyrodnialec zostanie wykryty i poniesie 

zasłużona karę! 

Zwyrodnialec 
"Przyjechaliśmy po drzewo, 

gdy naszym oczom ukazał się ten 
potworny widok. To już trzeci pies, 
zabity w ten sposób w moim lesie w 
ostatnich sześciu miesiącach . Ktoś, 

kto to robi, nie jest normalny!", 
mówi wzburzony Mieczysław Choj­
nowski z Dłużniewa (gm. Łomża) . 

Okrutnie powieszony na sośnie 
pies, to młody, o zdrowych, białych 

Powrót do tematu 

zębach, owczarek niemiecki lub 
mieszaniec. Dwa wcześniej zabite 
psy też były tej rasy. Zwyrodnialec 
zaciskał im pętlę ze sznura od prasy 
do słomy na gardle, potem przerzu­
cał sznur przez gałąź, podciągał i 
przywiązywał koniec do sąsiedniej 
gałęzi. Brakuje słów ... 

Mamy nadzieję, że sprawą zaj ­
mie się policja. 

"Spalić 1Nójta" 
18 lutego minął rok od pierw­

szej rozprawy w Sądzie Rejono­
wym w Wysokiem Mazowieckiem, 
w którym na ławie oskarżonych 
siedzą wójt gminy Sokoły Józef 
Zajkowski i właściciel komisu z 
Chełmna, od którego gmina So­
koły kupiła dwa samochody dla 
OSP Sokoły i OSP Bruszewo. Wójt 
oskarżony jest o tzw. "ustawienie" 
przetargu (pisaliśmy o sprawie w 
"Kontakty" nr 912011, nr 26/2011 
i 49/2011). 

Na rozprawę 10 lutego drugi 
raz nie stawił się biegły z Białego­
stoku. Sąd ukarał go karą porząd­
kową w wysokości 700 zł. Wójta 
Sokół (jest wójtem od 20 lat) od 
początku wspierają i przyjeżdżają 
z nim do sądu mieszkańcy gminy 
i sołtysi. W złożonym w piątek do 
akt wyjaśnieniu wójt Zajkowski 
dowodzi bezpodstawności stawia­
nych mu zarzutów. "Mój pobyt 
przed ogłoszeniem przetargu w 

firmie Samochody Ratownicze w 
obecności kierowcy OSP Sokoły, 
przedstawiciela Rady Gminy i kie­
rowcy mechanika z Państwowej 
Straży Pożarnej w Wysokiem Ma­
zowieckiem miał jedynie i wyłącz­

nie na celu rozpoznanie rynku, a 
nie wybranie konkretnego pojaz­
du". Za bezzasadny uważa także 
problem (i zarzut) ilości miejsc 
w kabinie. ,W SIWZ był' zapis, że 
kabina ma być przystosowana do 
przewozu 9 osób, a nie zarejestro­
wana i taka jest w rzeczywistości': 
Potwierdzili to także kontrolerzy 
Urzędu Kontroli Skarbowej w Bia­
łymstoku. Zakupy samochodów 
dla OSP odbywały się na podstawie 
przetargu nieograniczonego, co 
znaczy, że każdy mógł przystąpić. 
"Zarzuty, jakie mi postawiono są 
bezzasadne i nie mające żadnego 
potwierdzenia w rzeczywistości", 

podkreśla wójt Zajkowski. 
Kolejna rozprawa w kwietniu. 
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Trumna ze szczątkami założyciela Szczuczyna Stanisława Antoniego 
Szczuki z dobrze zachowaną jedwabną szatą, w której został pochowany 

Groby sprzed wieków bada­
ją archeolodzy w podziemiach 
szczuczyńskiego kościoła . Naj­
starsze pochówki pochodzą z po­
czątku XVIII wieku i są tak stare, 
jak kościół. Badania prowadzą ar­
cheolodzy z Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu z inicjatywy 
pochodzącej z Grajewa studentki 
V roku archeologii Sylwii Woj sław, 
która pisze na ten temat pracę ma-

gisterską. Wykonana przez Sylwię 
dokumentacja fotograficzna zainte­
resowała pracowników naukowych 
Uniwersytetu. Do Szczuczyna wy­
ruszyła grupa pod kierunkiem dr 
Anny Drążkowskiej. Naukowców 
interesują przede wszystkim zna­
komicie zachowane tkaniny ubrań, 
w których pochowano zmarłych. Są 
to wełny i jedwabie o wciąż żywych 
barwach. "Odzież przetrwała, gdyż 

Zł~pał bandytę 
W Grajewie policjant wraca­

jący po służbie do domu zobaczył 
na ul. Zielonej leżącego na chod­
niku mężczyznę. Okazało się, że 
chwilę wcześniej starszy człowiek 
(lat 67) został uderzony pięścią w 
twarz. Gdy się przewrócił, napast­
nik zdarł mu z ręki zegarek i uciekł. 
Policjant ruszył w pościg za bandy­
tą. Złapał go na osiedlu 1000-lecia. 
To mieszkaniec Grajewa (lat 22). 

była bardzo dobrej jakości': uważa 
dr Drążkowska. W jednej z krypt 
spoczywają zmarły w 1710 roku 
Stanisław Antoni Szczuka, zało­
życiel Szczuczyna, sekretarz kró­
la Jana III Sobieskiego, doradca 
Augusta II i dwoje jego dzieci. W 
innych miejscowi szlachcice, a tak­
że zakonnicy z klasztoru pijarów, 
który przez 100 lat istniał przy ko­
ściele . Fragmenty pobranych przez 
naukowców tkanin, po odnowieniu 
i zakonserwowaniu, trafią do Mu­
zeum Północno-Mazowieckiego w 
Łomży. Grajewska Izba Historycz­
na planuje wydanie publikacji z 
wynikami badań. (ANN) 

Walentyn­
kowa Ola 

Aleksandra Tu­
rowska, utalentowana 
młoda solistka, rozwi-
jająca swój talent w MDK w Gra­
jewie, wyśpiewała II nagrodę w II 
Regionalnym Konkursie Piosenki 
Walentynkowej "Miłość niejedno 
ma imię" w Goniądzu. 

Pijany na pasach 
Pijany (2 promile) mieszka­

niec Grajewa (lat 58) na ul. Ełckiej 
wtargnął na oznakowane przejście 
dla pieszych wprost pod koła prze­
jeżdżającego samochodu. Ze zła­
manym obojczykiem został prze­
wieziony do szpitala. 

Skosił znak, 
drzewo l słup 

W Mieczach (gm. Rajgród) na 
drodze krajowej nr 61 tir wypadł 
z jezdni na pobocze, skosił słupek 
ze znakiem przejścia dla pieszych, 
drzewo, betonowy słup energe­
tyczny i wbił się w skarpę. Na 
szczęście, nikomu nic się nie stało. 
Usunięcie ciężarówki blokowało 

wiele godzin ruch na krajówce. 

--N~T KOLNEŃS~ :-...... --...... -:--:=-------""":====::=======;;:;:::;;==:-~======fi Farmy wiatrowe . 
i ... dworek 

Warszawska firma zbuduje w 
gminie Grabowo farmę wiatrową 
z 20 wiatrakami. Polski przed­
stawiciel firmy Contino Holding 
z Belgii planuje drugą farmę z 7 
wiatrakami. "Farma to dodatkowe 
pieniądze dla rolników i gminy. 
Gdy tylko będziemy bogatsi, ru­
szymy z remontem zabytkowego 
dworku Wagów': planuje wójt Józef 
Wiszowaty. 

1 ° bezpieczeństwie w Inter­
necie, zagrożeniach i przemocy 
w sieci, rozmawiali z uczniami 
Szkoły Podstawowej w Lemanie 
kolneńscy policjanci (na zdjęciu). 
Uczulali szczególnie na przypad­
kowe znajomości i zaproszenia 
wcale nie od rówieśników, bo w 
sieci każdy może się przedstawić, 
jak chce. (Fot. Policja) 

Do początku XIX wieku w 
Grabowie był drewniany kościół. 
Budowa murowanego pod wezwa­
niem św. Jana Chrzciciela rozpo­
częła się w 1825 r. W pierwszej 
połowie xX wieku kościół został 
rozbudowany. Stoi na kamiennej 
podmurówce, nie jest podpiwni­
czony, dach kryty blachą. Dziś 
kościół wymaga gruntownego 
remontu. Przymierzyła się do 
niego Rada Parafialna, której 
przewodniczy ks. proboszcz 
Janusz Kubrak (w Grabowie 
od 2004 r.). Parafianie chcą od­
grzybić mury, odnowić elewację 

i wymienić zniszczone schody 
na granitowe. Mają już wszyst­
kie wymagane opinie i wytyczne 
konserwatora zabytków. 

Na wykonanie prac parafia 
otrzyma unijną dotację z Regio­
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. "Ale 
trzeba mieć własny wkład. W pa­
rafii proboszcz już skończył ko­
lędę, to teraz po kolędzie pójdą 
członkowie Rady Parafialnej", 
powiedziała sekretarz Urzędu 
Gminy, jednocześnie członek 
Rady Parafialnej Alina Turow­
ska. Remont zacznie się wiosną· 

Odszedł 

komen­
dant 

Komendant kolneńskiej policji 
inspektor Marian Krysiak (lat 55) 
15 lutego odszedł na emeryturę. 
Jego obowiązki pełni podinspektor 
Sylwester Chojnowski. 

Bez awarii 
"Z powodu mrozów jedna 

rura zamarzła w hydroforni i był 
kłopot z jednym grzejnikiem w 
szkole. Usterki usunęliśmy sami': 
powiedział wójt gminy Grabowo 
Józef Wiszowaty. 

Starostwo 
z kasą 

Na docieplenie budynków po­
wiat kolneński otrzyma 737 500 zł 
do~cji i 1475000 zł preferencyjnej 
pożyczki z NFOSiGW. W 2012 
r. wykonana zostanie termomo­
dernizacja siedzib Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Staro­
stwa, Powiatowego Zarządu Dróg, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
Zespołu Szkół Technicznych w 
Kolnie oraz dokończona Powia­
towego Urzędu Pracy w Kolnie. 
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Grota w Lourdes, w której 11 lutego 1858 roku Matka Boska po raz 
pierwszy objawiła się czternastoletniej Bernadecie Soubirous 

P o ludzku niemożliwe ... 
Według orzeczenia sześciu le­

karzy, siostra Julianna, urszulanka 
z Brive, po 3 latach choroby była w 
trzecim stadium gruźlicy, w tam­
tym czasie nieuleczalnej . Jej życie 
liczono na godziny. 

Ona sama chciała umrzeć, ale w 
omdleniu została 2 września 1889 
roku przewieziona do Lourdes. 
Kobiety, zajmujące się kąpaniem 
chorych przy grocie sanktuarium 
nie chciały jej zanurzyć w wodzie, 
żądając pisemnego zezwolenia le­
karza. Odpowiedziano im, że lekarz 
domowy pozwolił, a w razie jej 
śmierci, odpowiedzialność bierze 
na siebie. Dopiero wówczas zanu­
rzyły ją i w tym samym momencie 
wszystkich ogarnęło przerażenie, 
bo ledwo dotknęła wody, przestała 
oddychać i siność pokryła jej twarz. 
Wyjęły ją natychmiast. Jakież zdu-

mienie ogarnęło wszystkich, gdy, 
zdawało się zmarła, nagle jakby 
się przebudziła i sama stanęła na 
nogi. Po wnikliwYch badaniach le­
karze stwierdzili, że w jej płucach 
nie ma śladu choroby. Dr Gustave 
Boissarie w szerokim protokole 
napisał m.in.: "Jako doświadcze­
ni i praktyczni lekarze musiIl}Y 
wyznać, że uzdrowienie w kilku 
sekundach chorej wychodzi poza 
wszelki zakres możliwych przewi­
dywań. Choroba płucna, która zaję­
ła cały organizm i od trzech lat co­
raz większe czyniła postępy mimo 
wszelkich możliwych zabiegów le­
karskich, nie daje się powstrzymać 
sama przez się ... Natychmiastowe 
i zupełne uzdrowienie, po ludzku 
jest rzeczą absolutnie niemożliwą': 

Opracował: 

ks. JAN ŻELAZNY 

dubileusz Z lekcją historii 
Dwadzieścia lat tem~ powsta- ,V 

ło III LO w Łomży im. Zołnierzy '. :,,) 
Obwodu Łomżyńskiego AK. Jego ; 
pierwszy dyrektor Jerzy Cieślew­
ski (obecnie n'a emeryturze) jest 
krewnym majora Stanisława Ci e­
ślewskiego "Lipca" (1907 - .1952): 
komendanta Obwodu Łomżyń­
skiego ZWZ - AK, w którego ży­
ciorysie skupia się tragedia całego 
akowskiego pokolenia. W szkole 
jednym z pierwszych nauczycieli 
historii był Krzysztof Sychowicz, 
obecnie doktor historii w IPN w 
Białymstoku . "Pamiętam nasze 
wielkie zaangażowanie, aby przy­
gotować szkołę do przyjęcia tak 
godnego, zbiorowego patrona. Był 
to okres wielkiego przywracania 
Armii Krajowej do pamięci spo­
łecznej, z której chciały ją wyrzu­
cić władze komunistyczne. Cieszę 
się, że dziś szkolna społeczność z 
godnością kontynuuje nasze dzie­
ło': mówił na uroczystości z okazji 
20 lat szkoły. 

~~; •• 
III LO budynek przy ul. Sena-

torskiej 13 "odziedziczyło" po Ze­
spoie Szkół Mechanicznych. Ma 
niewymiarowe schody i korytarze, 
nie ma boiska, bo działka szkolna 
jest za mała. Ma za to kort teniso­
wy, na którym trenuje jedyny w 
Łomży klub tenisa ziemnego UKS 
Return. Z okazji jubileuszu prezy­
dent Mieczysław Czerniawski po­
informował, że w prezencie pod­
pisał zarządzenie o przekazaniu 
30 000 zł z kasy miasta na budowę 
drugiego kortu. Starosta łomżyń­
ski Lech Szabłowski zażartował, 
że w prezencie przekazuje szkole 
całą młodzież z powiatu łomżyń­
skiego, która co roku zasila szeregi 
uczniów III LO. (MK) 

ROZMAITOŚCI 

Ile za ciepło? 
W związku z przesłaną me­

diom odpowiedzią MPEC na 
protest SM "Perspektywa" prze­
ciw podwyżce cen energii ciepl­
nej o prawie 9 proc., Zarząd ŁSM 
uprzejmie informuje, że wprowa­
dza ona opinię publiczną w błąd. 

Odpowiedź MPEC odnosi się 
nie" tylko do SM "Perspektywa', 
ale "wrzuca do jednego worka" 
wszystkie spółdzielnie i pozosta­
łych zarządców budynków wielo­
rodzinnych. Tymczasem w każdej 
spółdzielni (u innych zarządców 
prawdopodobnie także) istnieje 
odmienny system rozliczenia kosz­
tów ogrzewania. 

• W ŁSM wprowadziliśmy rozli-
czenia indywidualne lokali miesz­
kalnych, a zaliczki są dostosowa­
ne do zużycia energii w danym 
mieszkaniu. W efekcie statystycz­
ny (średni) koszt utrzymuje się 
na poziomie 2,05 zł na m kwadr. 
Równocześnie ŁSM co roku na ter­
momodernizację przeznacza około 
4000 000,00 (cztery miliony) zł, co 
stanowi ponad 55% rocznych. na­
kładów na remonty, a jednocześnie 
wprowadza nowoczesne systemy 
sterowania energią. Działania te 
zmniejszają zużycie energii i po­
zwalają o~aniczać wzrost kosztów, 
mimo systematycznego wzrostu 
taryfy. Warto dodać, że w latach 
2001 - 2011 cena 1 GJ dla Łomżyń­
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Łomży (koszty całkowite, w tym 
koszty przesyłu) ż łomżyńskiego 
MPEC wzrosła z 32,84 zł, do 60,27 
zł, a więc prawie dwukrotnie. 

Zarząd MPEC myli pojęcie 

zaliczek z kosztami dostawy cie­
pła oraz sugeruje, że spółdzielnie 
zamierzają ze wzrostem taryfy 
(od 1 marca?) podnieść wyso­
kość zaliczek. W ŁSM, a sądzę, że 
i u innych zarządców, zaliczki nie 
wzrosną. Ale nie oznacza to, że 
mieszkańcy nie poniosą kosztów 
podwyżki taryfy. Okaże się to przy 
rozliczeniach zaliczek i kosztów 
ogrzania po zakończeniu sezonu 
grzewczego. 

MPEC sugeruje, a niektóre 
media cytują te stwierdzenia bez 
komentarza, że "podwyżki mo­
żemy nie odczuć". A to niby jak? 
Odczujemy to po rozliczeniu 

obecnego sezonu grzewczego w 
postaci zmniejszonych zwrotów 
zaliczek lub zwiększonych dopłat 
do kosztów ogrzewania po rozli­
czeniu kosztów obecnego sezonu. 
Odczujemy to we wzroście zaliczek 
i wyższych opłatach w latach na­
stępnych. ( ... ) 

Rzeczywiście URE zatwierdza 
tylko takie podwyżki, które bi ­
lansują wynik przedsiębiorstwa. 
Ale URE nie analizuje wszystkich 
kosztów przedsiębiorstw. URE 
nie spełnia funkcji weryfikacyj ­
nej właściwej dla rynku. W sytu­
acji rynkowej przedsiębiorstwo, 

które musi zmniejszyć produkcję 
z powodu mniejszego zapotrze­
bowania i konkurencji, obniża 
koszty własne. Monopolista takiej 
weryfikacji nie przechodzi. Funk­
cję weryfikatora spełnić powinien 
właściciel, czyli samorząd i w jego 
imieniu prezydent. 

Nie można nie zauważyć, że 

MPEC przeszedł w ostatnich la­
tach techniczną modernizację i 
nadal czekają to przedsiębiorstwo 
znaczne wydatki związane z reali ­
zację unijnego projektu i koniecz­
nością modernizacji kotłów. Nie 
zmienia to w niczym wcześniej­
szych uwag. Z poważaniem 

Jerzy Brodziuk 
prezes Zarządu ŁSM 

w Łomży 

Magiczny wieczór 
Uroczystym polonezem w 

Dworku Pan Tadeusz w Kuczynie 
rozpoczęła się studniówka trzech 
klas maturalnych Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo­
wych w Czyżewie. Polonez urzekł 
wszystkich. Piękne suknie ma­
turzystek i eleganckie garnitury 
chłopców wpływały na poważny i 
podniosły nastrój. Dyrektor Alicja 
Bańkowska powitała zgromadzo­
nych gości, a wśród nich starostę 
powiatu wysokomazowieckiego 
Bogdana Zielińskiego, wicestarostę 

Leszka Gruchałę, przewodniczące­
go Rady Rodziców Stanisława Za­
łuskę oraz nauczycieli i rodziców. 
W imieniu maturzystów Milena 
Jaźwińska oraz Michał Wojtkow­
ski podziękowali nauczycielom i 
rodzicom za trud włożony w naszą 
edukację i wychowanie. Po części 
oficjalnej rozpoczęła się zabawa, 
która trwała do białego rana. Ma­
gia tego wieczoru na zawsze pozo­
stanie w naszej pamięci. 

Edyta Plewko 
uczennica kl. III 
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Od 12 lat sołtys umierajqcej wsi 
Roszki Leśne Halina Olszewska 

Umiera wieś 
W 2011 roku zmarło trzech 

mieszkańców wsi'Roszki Chrzczo­
ny (gm. Sokoły). Przyczynami był 
wylew, zawał i nowotwór. Spo­
śród 19 domów we wsi, zamiesz­
kałych jest tylko 7. W sąsiedniej 
wsi Roszki Leśne też zmarły trzy 
osoby. Zostało 6 gospodarzy. W 
Roszkach Sączkach zmarło dwóch 
mężczyzn i kobieta. Zostało 6 go­
spodarzy. "Umierają ludzie, a z 
nimi umiera wieś. Aż 9 pogrze­
bów, a w tych wsiach w ubiegłym 
roku nie urodziło się żadne dziec­
ko': powiedziała sołtys wsi Roszki 
Leśne Halina Olszewska, która w 
ubiegłym roku pochowała męża. 

"Chwyty" ~na indeks 
Autorską klasę humanistyczno 

- prawniczą (I a) w LO im. Króla 
Kazimierza Jagiellończyka w Wy­
sokiem Mazowieckiem od września 
prowadzi Małgorzata Kamińska -
Pliszka. Współautorkami progra­
mu są dr Anna Cegieła z Instytutu 
Języka Polskiego Wydziału Poloni­
styki Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz asystent mgr Beata Kprnelius 
z Katedry Teorii Państwa i Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku . Li­
cealiści uczą się podstaw prawa i 

retoryki. Na warsztatach prowa­
dzonych przez Małg9rzatę Kamiń­
ską - Pliszkę poznali perswazyjne 
walory mowy, klasyfikację gestów, 
środki ekspresji językowej, chwyty 
stylistyczne i retoryczne. Tajniki 
prawoznawstwa odkrywała przed 
nimi mgr Beata Kornelius. 

"Udoskonalą umiejętności 
komunikacyjne, zwiększają swoje 
szanse na zdobycie indeksu na stu­
dia prawnicze': uważa prof. Małgo­
rzata Kamińska - Pliszka. 

22 uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Czy­
żewie podchwyciło pomysł "Nocy z angielskim" nauczyciela Jerzego Li­
sieckiego. Niezwykła "lekcja" trwała 12 godzin, rozpoczęła się o godz. 20 i 
skończyła o godz. 8 rano następnego dnia. Uczniowie rozwiązywali quizy, 
zagadki, kalambury, były też zabawy muzyczne: karaoke (na zdjęciu) i 
"Jaka to melodia" oraz film w oryginalnej wersji językowej . 

Bez ofiar zlmy 
"Nikt nie trafił do naszego 

szpitala z powodu wychłodzenia 
zagrażającego 'iyciu. Jest trochę 
więcej chorych ze złamaniami': 
powiedział "Kontaktom" wicedy­
rektor Szpitala Ogólnego w Wy­

. sokiem Mazowieckiem Marek 
Bachórzewski. .:::., 

,~.~; ~ ':.-J;: -'. 
diety "_ 

Di.eta pizewodnic~ące­
go ' Rady Gminy Klukówo '0C! l 
stycznia 2012 r. wynosi 900 zł, 
wiceprzewodniczącego 375 zł, a 
radnego 225 zł. 

Nauczyciele 
z certyfikatem 

W restauracjach hotelu 
Sheraton oraz restauracji Mo­
onsfera w Warszawie praktyko­
wali nauczyciele przedmiotów 
gastronomicznych ZSOiZ w Czy­
żewie Małgorzata Jaźwińska i Je­
rzy TomkieIski. 

-POW~TUMBROWSKI-------~---------------------------------------------============="""~ W obronie sądu Uratowany · 
W "Walentynowy" wieczór za­

mbrowscy policjanci, zaalarmowani 
przez mieszkańców, uratowali przed 
zamarznięciem leżącego na ławce 
pijanego mężczyznę (lat 62) . Wezwa­
na przez policję karetka pogotowia 
zabrała nieprzytomnego do szpitala. 
"Zima zabija, nie bądźmy obojętni, 
sygnał o potrzebie pomocy może 
uratować życie': apeluje oficer pra­
sowy KPP w Zambrowie mł. asp. 
Monika Dąbrowska. 

Za szybka śmierć 
Mieszkańcy wsi Nagórki Jabłoń 

(gm. Zambrów) pożegnali swojego 
sąsiada Mieczysława. Miał 37 lat. 
Zostawił żonę i dwoje dzieci w wieku 
3 i 6 lat. 

"To za szybka śmierć. Bardzo 
boli. Poczuł się źle, trafił do szpitala. 
Stwierdzono zapalenie trzustki i już 
nie było dla niego ratunku. Zmarł 
po dwóch tygodniach. Trudno to 
pojąć i się z tym pogodzić. Był naj­
młodszym z czworga moich dzieci.:: 
powiedziała Honorata Nowowiejska. 

Mieczysław pracował jako kie­
rowca w Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekovita, żona zajmowała się 

dziećmi. 

"Za utrzymaniem sądu w Za­
mbrowie przemawia również jego 
usytuowanie. Od kilkudziesięciu 
lat nieprzerwanie działa na skrzy­
żowaniu ważnych szlaJ<ów komu­
nikacyjnych, co ułatwia interesan­
tom w dotarciu. Budynek przeszedł 
niedawno remont i został wyposa­
żony w nowoczesny sprzęt. Istnieje 
również zatwierdzony plan rozbu­
dowy sądu, która miała ruszyć w 
bieżącym roku i z powodu której 
poniesiono już koszty w kwocie 
kilkuset tysięcy złotych . Decyzja () 
likwidacji Sądu w Zambrowie do-

prowadzi do obniżenia rangi po­
wiatu, co w regionie o i tak dużej 
stopie bezrobocia, przyczyni się do 
uzasadnionego poczucia krzywdy 
mieszkańców': napisał w interpe­
lacji do ministra sprawiedliwo­
ści Jarosława Gowina poseł Lech 
Antoni Kołakowski i zaapelował 
o "odstąpienie od tak szkodliwej 
społecznie i ekonomicznie decyzji 
dla powiatu zambrowskiego'~ 

W styczniu z ministrem spra­
wiedliwości spotkał się burmistrz 
Kazimierz Dąbrowski i sta~osta 
zambrowski Stanisław Krajewski. 

Prokuratura z Zambrowa 
w czołówce! 

l 321 spraw w 2011 roku roz­
patrywali trzej prokuratorzy Pro­
kuratury Rejonowej w Zambrowie, 
kierowanej przez prokuratora Jana 
Karwowskiego. 474 sprawy zostały 
zakończone sporządzonymi akta­
mi oskarżenia, a w 584 prokura­
torzy nie dopatrzyli się znamion 
przestępstwa i odmówili wszczę­
cia postępowania. 29 osób zostało 
tymczasowo aresztowanych. Na 

koniec roku pozostały tylko 2 po­
stępowania, których czas trwania 
przekroczył 3 miesiące. Z takimi 
wynikami Prokuratura Rejonowa 
w Zambrowie należy do najefek­
tywniejszych w kraju. 

Tymczasem minister sprawie­
dliwości po planach reorganizacji 
sądów, przymierza się do likwida­
cji prokuratur, w tym zambrow­
skiej! 

Opieka 
nad zwie­
rzętarni 

Do 21 lutego 
mieszkańcy gminy Szumo­
wo mogą w Urzędzie Gminy 
opiniować projekt "Programu 
opieki nad zwierzętami bez­
domnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na te­
renie, Gminy Szumowo w 2012 
roku'~ 

Uczelnia w 
Zambrowie 

50 osób przyszło na spo­
tkanie organizacyjne w spra­
wie powołania w Zambrowie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 
inauguracja 26 marca. 

Będzie "Or­
lik" 

Gmina Kołaki Kościele 

otrzyma w tym roku 200 000 zł 
dotacji z Urzędu Marszałkow­
skiego na "Orlika", zdecydował 
Zarząd Województwa Podla­
skiego. Już 59 gmin w Podla­
skiem ma przynajmniej jeden 
taki kompleks boisk. 
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w ••• pasie cnoty! 
- Pasy cnoty to archaiczne 

urządzenia? Nic bardziej mylnego 
- śmieje się Robert Strzelecki z eks­
kluzywnego salonu z artykułami 
fetyszystycznymi Retform Fetish 
Store w Warszawie. 

To prawda, pas cnoty kojarzy­
my z zakutym w zbroję rycerzem, 
który przed wyjazdem na wypra­
wę wojenną, zakładał go swojej 
kobiecie, by mieć pewność, że go 
nie zdradzi, nie zostanie zgwałco­
na, nie urodzi mu bękarta. Klucz 
od pasa cnoty w kieszeni nawet w 
naj odleglejszym zakątku świata da­
wał mu taką pewność. I działo się 
tak całe stulecia między XII a XIX 
wiekiem. W wieku XXI pasy cnoty 
noszą coraz częściej ... mężczyźni! 

- Kobiety zakładają swoim 
mężczyznom pasy cnoty przede 
wszystkim dlatego, że chcą, aby ich 
wybranek był im wierny. Pas spra­
wia, że mężczyzna nie może odbyć 
stosunku seksualnego, nie może się 
nawet masturbować. Bywa, że po­
wodem jest podniecenie. Kobietę 
ekscytuje, że to ona rządzi męż­
czyzną, to ona decyduje, w którym 
momencie zdejmie mu pas cnoty. 
Mężczyznę może podniecać fakt, 
że jest zależny od kobiety. Musi 
cierpliwie czekać, aż jego wybranka 
pozwoli mu na seks. W przypadku 
dłuższych wyjazdów, okres oczeki­
wania może zaowocować wspania­
łymi przeżyciami seksualnymi po 
Powrocie kobiety - uważa Robert 
Strzelecki. 

Czy rzeczywiście pas cnoty 
jest skuteczny? W spółczesny pas 
wykonany jest zazwyczaj z trzech 

materiałów: poliwęglanu, metalu 
lub silikonu. Składa się z części 
głównej , zwanej klatką, pierścieni, 
przekładni oraz, i to jest najważ­
niejsze, z kłódki z kluczykiem! 
Posiada specjalne otwory, które 
umożliwiają utrzymanie higieny 
oraz załatwianie potrzeb fizjolo­
gicznych. 

- Budowa pasa cnoty sprawia, 
że mężczyzna bez kluczyka nie jest 
w stanie sam go zdjąć. To naprawdę 
bardzo solidna i przemyślana kon­
strukcja - ocenia Robert Strzelecki 
z Retform Fetish Store - Zresztą, po 
co go zdejmować? Noszenie pasa 
najczęściej wyzwala w mężczyźnie i 
kobiecie ogromne pokłady niezna­
nych dotąd emocji, które wielu pa­
rom pozwalają odkryć się na nowo, 
rozbudzić namiętność. Wiem coś o 
tym, bo coraz więcej Polek i Pola­
ków kupuje pasy cnoty i opowiada 
nam o swoich doświadczeniach ... 

(Chcesz wiedzieć więcej? Zaj­
rzyj na www.retform.pl). 

JOANNA MARSZAL 

------~. ,,~~ 

Z BLISKA 
Mirek, ksywa Baton (lat 29) 

rano wyszedł z rudery przy ul. Si­
korskiego. Pomieszkiwał w niej od 
czasu, gdy przyjechał do Łomży z 
Białegostoku. Gdy żona z czwor­
giem dzieci odeszła i rozwiodła się 
z nim, Baton stoczył się na samo 
dno. Stał się dynksiarzem, czyli pił 
denaturat i wszelkie "wynalazki", 
po których mózg odmawia posłu­
szeństwa. 

Dynksy 
P

owlókł się pod górę Dwor­
ną w stronę Starego Rynku. 
Musiał się napić. Pod ka­

tedrą zauważył kolesia o imieniu 
Paweł. Pił z nim kilka razy, zanim 
Paweł nie zniknął na kilka tygodni. 
Przebywał w tym czasie w ośrodku 
Caritas dla dynksiarzy pod Łomżą. 

Pobyt załatwiła mu siostra. Ale nie 
zagrzał tam miejsca. Paweł miał 
przy sobie trochę denaturatu w bu­
telce. Poszli do opuszczonej odlew­
ni przy klasztorze benedyktynek 
na ul. Dwornej, dopełnili butelkę 
wodą i wypili. Nawet nie poczuli. 
Paweł siedział i trząsł się. "Pocze­
kaj tu na mnie. Coś skombinuję': 
powiedział Baton. Poszedł pod 
Biedronkę na ul. Dwornej. Żebrał, 
aż się uzbierało 5 złotych. Wrócił 
do Pawła. Ten powiedział, że zna 
miejsce, w którym za taką kasę 
można dostać dwie butelki dena­
turatu. "To kup i przyjdź do mnie. 
Będę na ciebie czekaf', wcisnął mu 
pieniądze. Wrócił do rudery na Si­
korskiego. Czekał i czekał. Paweł 
nie nadchodził. Pod wieczór wner­
wiony Baton poszedł do Sławka, 
zwanego Telewizorkiem. Wypili 
pół litra dynksa. Gdy się ściemni­
ło, poszli do rudery na Sikorskiego. 
Paweł wreszcie tam dotarł, mocno 
pijany. Po chwili pojawił się jesz­
cze dynksiarz Keny. "Masz to, po 
co poszedłeś? Bo jeśli nie, to od­
dawaj kasę!", naskoczył na Pawła 
Baton. Paweł nie miał ani dynksa, 

-----

ani kasy. Baton rzucił się na niego 
z pięściami. Paweł przewrócił się 
na kanapę. Baton wpadł w szał, 
chwycił leżący na stole nóż z bia­
łym trzonkiem. Paweł zasłaniał się 
rękami, Baton uderzał w dłonie, 
nadgarstki, szyję, twarz... Paweł 
wciąż się bronił. Baton rozejrzał 
się wokół, chwycił kawał gruzu i 
uderzył Pawła w głewę. Raz, drugi, 
trzeci, aż przestał się ruszać ... 

G
dy Baton zaatakował Paw­
ła, Keny i Telewizorek dali 
nogę. Był pewny, że nie 

widzieli, jak go zatłukł. Dochodzi­
ła północ. Poszedł do Telewizorka. 
Nic mu nie powiedział o tym, co się 
stało. Pili do rana rozcieńczony de­
naturat, potem przysnęli. Dopiero 
rano powiedział Sławkowi, że pobił 
się z Pawłem. "Chodź ze mną, zo­
baczymy, co z nim': Paweł leżał na 
tapczanie bez ruchu, zakrwawiony, 
z rozbitą głową. Baton wziął kulę 
Telewizorka i szturchnął go. Paweł 
ani drgnął. Poszli do budki telefo­
nicznej naprzeciwko. Baton wy­
kręcił numer policji: "Leży martwy 
człowiek': podał adres i rozłączył 
się. Zza pobliskiego domu obser­
wowali, jak pod ruderę podjechała 
policja, potem pogotowie. "Lepiej 
stąd chodźmy': zaproponował Te­
lewizorek. Ale Batona coś trzyma­
ło. Zostawił Telewizorka i udał się 
do rudery. Policjanci zagrodzili mu 
drogę. "To ja dzwoniłem", powie­
dział. Skłamał, że przypadkowo 
natknął się na zwłoki i powiadomił 
policję. Ale policjanci przycisnęli 
go i powiedział, jak było naprawdę. 
Telewizorek i Keny potwierdzili, że 
gdy wychodzili z rudery, widzieli 
Batona, atakującego Pawła nożem, 
a potem kawałem gruzu. 

Proces Batona rozpoczął się 
w Sądzie Okręgowym w 
Łomży. W czasie śledztwa 

Batona zbadali psychiatra i psy­
cholog. Stwierdzili "uzależnienie 
od alkoholu w fazie przewlekłej". 
Był w ciągu picia, jego zdolność 
rozpoznania znaczenia czynu była 
ograniczona, ale, zdaniem bie­
głych, "mógł przewidzieć skutki z 
racji wcześniejszych doświadczeń". 

KAROL ZARĘBA 
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1 
Dorota goto-

wała obiad, Janusz po­
szedł do pralni. Gdy wró-
cił, zauważył na jej twarzy 
ceglaste plamy. Była wyraźnie 
wzburzona. 

- Stało się coś? - zapytał. 

Próbowała odpowiedzieć, ale 
rozpłakała się jak dziecko. 

- To jest nie do zniesienia! Tym 
razem nie wpuszczę ich do domu! 
Twoja siostra przekracza wszelkie 
granice! - wybuchła i wskazała Janu­
szowi komputer z otwartym maiłem. 

Informacja była krótka i konkretna: 
"Przyjeżdżamy w piątek na dwa ty­
godnie. Joanna': 

- Dlaczego nic nie mówisz? Za­
raz jej odpiszę: "Nikt was nie zapra­
szał. Nie będzie nas w domu!': 

Janusz milczał. Ochłonęła tro­
chę, pomyślała, że może za ostro. 
Można napisać to samo, ale grzecz­
niej. Wystarczy tak: "Nie przyjeż­
dżajcie, mamy inne plany': Zajrzał 
jej przez ramię. Westchnął ciężko, 
wreszcie powiedział: 

- Chyba masz rację. Ona rzeczy­
wiście przesadza, tylko że ... 

Kliknęła "wyślij". 

2 
Od dziesięciu 

lat nie umiała sobie 
z nią poradzić. Joan­
na należała do ludzi 
przekonanych o ~, 
że swoją obecnością zawsze 
sprawiają innym przyjem­
ność. Nie miała zwyczaju ustalać 
terminu wizyt, czekać na zaprosze­
nie. W domu brata bardzo jej się 
podobało. Łomża to ładne miasto, 
w pobliżu las i rzeka. Joannie dobrze 
się tu odpoczywało. Mieszkała dwie­
ście kilometrów dalej, ale przyjeż­
dżała kilka razy w roku. Najchętniej 
na święta i wakacje, czasem w zwy­
kłe dni. Z mężem i dwójką dzieci, 
bo im też się tutaj podobało. Mąż 
Joanny wprost przepadał za kuchnią 
Doroty, nie mógł się jej nachwalić. 

Sposób 
na 

kryzys 

Na począt­
ku małżeństwa 

Dorota cieszyła się, 
że u nich tak miło i ro­
dzinnie. Kiedy przyszły na 
świat dzieci, mniej 
już miała czasu 
dla krewnych 
i mniej ... pi e-

niędzy. Joanna 
przyjeżdżała na 

wypoczynek, ale nie 
paliła się do pomagania. 

Uwielbiała za to pogawęd­
ki przy kawie, zwłaszcza roz-

mowy o wychowaniu dzieci. W 
tym czasie synowie Joanny przewra­
cali dom do góry nogami. Odma­
wiali sprzątania po sobie. "Mamusia 
to poukłada'; odpowiadali na zwró­
coną uwagę. Joanna tłumaczyła, że 
nie chce dzieci stresować, powinny 
mieć dużo swobody. Cżasy są cięż­
kie, człowiek tylko w dzieciństwie 
może być beztroski, więc po co to 
psuć? Dorota skwapliwie podchwy­
tywała temat o ciężkich czasach. 
Dość szybko uzmysłowiła sobie, ile 
kosztują ją te wizyty. A Joanna nawet . 

podczas 
trzytygo­
dniowego po­
bytu ograniczała 
się do przywiezienia 
dzieciom czekolady, ja­
kiejś układanki. Nigdy nie za­
praszała ich do siebie. Mówiła, że u 
nich ciasno, tylko dwa małe pokoiki. 

Janusz latami przekonywał Do­
rotę, że powodzi im się lepiej niż 
Joannie, po co tak wszystko wyli­
czać? To w końcu jego jedyna sio­
stra, można jej czasem pomóc. 

- Nie wygląda na biedną! Przy­
wozi ze sobą więcej ciuchów, niż 
ja mam we wszystkich szafach. Jej 
dzieci też są lepiej ubrane! - złościła 

się Dorota. 
W grudniu przyjechali na świę­

ta. Dorota odważyła się wtedy posta-

wić spra­
wę jasno. 
- Mamy 

kłopoty. Nie stać 
nas na utrzymanie 

czterech osób więcej. 
Musicie to jakoś załatwić 

albo wracać do siebie. - po­
wiedziała. 

Joanna zrobiła zdziwioną 
minę· 

- Sądziłam, że traktujecie nas jak 
gości. Teraz nie jesteśmy przygoto­
wani, ale jakoś się zrewanżujemy. 
- odparła. I przesiedzieli do ... No­
wego Roku! 

Pod koniec stycznia otrzyma­
li kartkę z Alp Bawarskich. Joanna 
pisała, że wyskoczyli na weekend i 
serdecznie pozdrawia. 

3 
W piątek Joanna z mężem i z 

dziećmi zjawiła się w Łomży jakby 
nigdy nic. Oniemiała Dorota dopie­
ro po chwili zapytała, czy nie dostali 

jej maiła? Pisała przecież, żeby nie 
przyjeżdżali! 

- Mail? - zdziwiła się Joan­
na. - Nie, nic o tym nie wiem. 
Jeśli przeszkadzamy ... 

- Przeszkadzacie! -
ucięła Dorota. - Rozu­
miem jednak, że chcesz 
oszczędzić na następne 
zagraniczne wczasy. 

Joanna obraziła się, 
ale ... została, bo dzieci 

były zbyt zmęczone po­
dróżą· Janusz był na Dorotę 

wściekły. 

- Chyba przesadziłaś - wołał w 
kuchni. - To w końcu moja siostra. 
Dlaczego jej nie wierzysz, że nie do­
stała mail a ? 

Wieczorem Joanna z chusteczką 
przy oczach wyznała, że ten mail . 
rzeczywiście przyszedł, ale ona tak 
bardzo nie lubi zmieniać planów. 

- Nie martwcie się. Posiedzimy 
u was w takim razie tylko tydzień, a 
następnym razem jakoś się zrewan­
żujemy ... 

BOGDAN DUCHNOWSKI 
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Ślubna fotografia Marii ze 
Stefanem Dąbkowskim, 12 

września 1934 rok 

11 lutego 2012 roku, w setną rocznicę urodzin, Maria Bielicka z gośćmi 
(siedzą od lewej): proboszcz parafii Puchały ks. Jan Płoński, wójt gminy 
Łomża Jacek Nowakowski i wnuczka Alina Wąsowicz, (stoją) wnuk 

Marek Dobrzyński (z lewej) i prawnuk Patryk Wąsowicz 

-- --- . 

LOSY 

ozdrowiałam", uśmiecha się do 
wspomnień. 

Lekarz kazał jej wstać z łóż­
ka. Stanęła o .własnych siłach , ale 
nogi ugięły się pod nią i upadła, 
taka była słaba po chorobie. Ktoś 
wsadził ją na furmankę, zawiózł 
do Pniewa. Stanęła przed domem, 
a potem ... znów upadła. Ze stra­
chu, co zastanie w domu. Bała się 
spytać, czy dzieci żyją ... Otworzyła 
drzwi i zobaczyła wszystkich troje 
żywych! Półtoraroczna już Stefcia 
nie poznała mamy, zaczęła płakać. 
Maria po chorobie wyglądała jak 
kościotrup, miała ogoloną gło­

wę. Padła na kolana, zapłakała i 
podziękowała Bogu, że ocalił jej 
dzieci... . 

Cztery lata po wojnie wyszła za 
mąż za Jana Bielickiego. Na począt-

Ballada o Marii . znad Narwi 
S to lat temu ojciec Marii, 

Aleksander Trochimowicz, 
był leśnikiem przy dzie­

dzicu Jabłońskim z Pniewa nad 
Narwią. Była najmłodsza z dwa­
naściorga rodzeństwa, z których 
czworo zmarło w niemowlęctwie. 

"Dziedzic bardzo lubił tatę. Dzie­
dziczka odwiedzała mamę za każ­
dym razem, gdy urodziła dziecko. 
Gdy ja przyszłam na świat, zapy­
tała mamę, jak się będę nazywać. 

Mama odpowiedziała, że Maria. 
<Jezus Maria, dwie Marie już Alek­
sandrowa pochowała i trzeciej daje 
to samo imię! Aleksandrowa chce, 
żeby też umarła?>, przeraziła się 

4ziedziczka. A ja wyżyłam, wyro­
słam i żyję sto lat!': uśmiecha się 
Maria Bielicka. 

Gdy podrosła, rodzice 
chcieli, żeby za starszy­
mi braćmi wyjechała do 

Ameryki. Ale ona nie chciała. 

Płakała, że boi się podróży przez 
ocean. Tak naprawdę nie chcia­
ła opuszczać ukochanego. Stefan 
Dąbkowski też pracował u dzie­
dzica. Mieli po 22 lata, gdy odbył 
się ich ślub. Był 12 września 1934 
roku. Ona w białej sukni i welonie, 
on w czarnym garniturze wsie­
dli do bryczki, którą im przysłał 
dziedzic. Ruszyli z Pniewa drogą 
przez zżęte, miejscami już zaorane 
i obsiane oziminą pola, do kościo­
ła w Puchałach. Kościół był wyso­
ki i piękny, jak łomżyńska katedra. 
Złożyli małżeńską przysięgę pełni 

nadziei na długie, wspólne życie. 

Z kościoła pojechali do Łomży. 
W zakładzie fotograficznym na 
ul. Krótkiej zrobili sobie ślubne 
zdjęcie. Maria przechowuje je do 
dziś. To jej jedyna pamiątka po 
Stefanie ... 

Dane im było przeżyć razem 
tylko 10 lat. Gdy wybuchła wojna, 
najstarsza córka miała cztery lata. 
W wojnę urodził·się im synek. Gdy 
była w ósmym miesiącu ciąży z 
drugą córką, Niemcy zabili Stefana 
w lesie. Zginęło wtedy także wielu 
innych mężczyzn z Pniewa i oko­
licznych wsi. "Przywieźcie mi ja­
kiś znak, że to jego zabili!': błagała. 
Sama do tego strasznego miejsca w 
lesie nie miała sił iść. Przynieśli jej 
kawałek kurtki z rozdartym ręka­
wem. Stefan rozdarł go, gdy woził 
zboże do zmielenia w młynie ... 

Córeczka urodziła się zdro­
wa, piękna. Dała jej na 
imię Stefania. Gdy Stefcia 

miała trzy miesiące, na Niemców 
zaczęli nacierać Rosjanie. Niemcy 
całą wieś wypędzili, domy i zabu­
dowania zrównali z ziemią. Maria 
z dziećmi, matką i rodziną znaleźli 
się w Motyce w parafii Dobrzyja­
łowo. Była tam też jej starsza sio­
stra, której syn Bolek Kalinowski 
walczył w AK. Pewnego razu nocą 
partyzanci przynieśli Bolka ciężko 
rannego. Umarł na rękach Marii. 
Miał tylko 20 lat. Jego matka ubra­
ła go do trumny, w co miała. Nie 
miała marynarki. Maria zabrała ze 
sobą białą marynarkę po Stefanie. 
Ubrała w nią siostrzeńca . "Pięknie 

wyglądał, jak pan młody': wspo­
mina. We wsi były same kobiety i 
dzieci. Nie było desek na trumnę. 
Maria poszła przez las do Jeziorka, 
poprosiła o deski. Jeden jej znajo­
my z Jeziorka znalazł deski, przy­
niósł, zbił trumnę. Nie było komu 
wynieść trumny do krzyża za wsią. 
Maria poszła do niemieckiego po­
sterunku w Motyce i poprosiła 
dowódcę, żeby pomógł. Sześciu 

niemieckich żołnierzy iałożyło pa­
radne mundury z lampasami, pa­
ski od hełmów opuścili pod brodę 
i zanieśli trumnę pod krzyż. Miał 
przyjechać ksiądz z Dobrzyjałowa, 
żeby ją poświęcić, ale nie przyje­
chał. Bał się, wysłał kościelnego. 

Maria poświęciła trumnę, załado­
wali ją na furmankę i z kościelnym 
zawieźli na cmentarz do Dobrzy­
jałowa. Tam sama wykopała grób 
Bolkowi, a kościelny odmówił ża­
łobną liturgię ... 

P o wojnie wrócili do Pni ewa. 
Wieś leżała w gruzach, tyl­
ko kominy sterczały. Żyła z 

dziećmi, jak wszyscy, w ziemiance, 
. dopóki nie skleciła domu. Wtedy 
z biedy, z wycieńczenia, ludzie za­
częli chorować na tyfus. Umarła 
jej matka. Zachorowały wszystkie 
dzieci, w końcu ona sama. Zawieźli 
ją do szpitala w Łomży. "Leżałam 
nieprzytomna, straciłam rachubę 
czasu. Pewnego poranka obudzi­
łam się. Czułam się radośnie. Po­
myślałam, że już umarłam. Wtedy 
przyszedł lekarz i powiedział, że 
dziś mnie do domu wypisze, że 

ku okupacji Niemcy wywieźli Jana 
z Pniewa na roboty do Rzeszy. Gdy 
wrócił, jego żona nie żyła. Zostały 
dwie córki. Piękny, przedwojenny 
kościół w Puchałach już nie istniał, 
zniszczyli go Niemcy w 1944 roku. 
Przysięgli sobie w kaplicy, skleco­
nej naprędce w miejscu, w którym 
stał. Z Janem przeżyła 35 lat. Bory­
kali się z życiem, wychowali dzieci 
jej i jego. Wspólnych nie doczeka­
li. Zbudowali sobie domek na no­
wym siedlisku. 

Dzieci dorosły i odeszły z 
domu. Jej ukochana Stefcia uło­
żyła sobie życie aż na Śląsku. "Zo­
baczysz, mamo, wrócę do Pniewa 
i cię dochowam", mówiła. Nie wró­
ciła. Umarła kilka lat temu ... 

M aria mieszka sama w 
domku, który zbudo­
wali z Janem. Doglądają 

ją wnuki i prawnuki. W sobotę, 11 
lutego, w jej setne urodziny, z ży­
czeniami i gratulacjami w imieniu 
własnym oraz premiera rządu RP 
Donalda Tuska i wojewody Podla­
skfego Macieja Żywno odwiedził 
ją wójt gminy Łomża Jacek No­
wakowski. Odwiedził ją także pro­
boszcz parafii w Puchałach ks. Jan 
Płoński z Najświętszym Sakramen­
tem. Bukiet kwiatów przysłała le­
karka z przychodni na ul. Polowej 
w Łomży, która opiekuje się Marią. 
Maria była wzruszona do łez. "Czy 
to prawda, czy ci wszyscy ważni lu­
dzie naprawdę o mnie pamiętają?", 
upewniała się. 

MARIA KACZYŃSKA 
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OGŁOSZENIA 
----- ------------------

.. Można odejść na zawsze, by stale być blisko" 
ks. Jan Twardowski 

Pani Lidii Radziwanowicz 
Dyrektor Liceum Plastycznego 

im. Wojcie<::ha Kossaka w Łomży 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
MATKI 
składają 

koleżanki i koledzy z pracy 
wraz z 

fak.129 

Serdecznie dziękujemy 
Rodzinie, Przyjaciołom, Kolegom 

oraz Wszystkim Znajomym, 
którzy uczestniczyli 

w ostatniej, ziemskiej drodze 
naszego Kochanego 

Męża, Ojca i Dziadka 

Ś.P. Jana Piechocińskiego 
Uczcili Jego pamięć modlitwą 
i odprowadzili na miejsce 

wiecznego spoczynku 
Bóg zapłać Wszystkim 

za życzliwość i wsparcie 
Żona, Dzieci i Wnuki 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216 - 22 
- 27, 608 - 332 - 905 

(lak.19-0-1) 

Projekty architektoniczno - kon-
strukcyjne budynków, świa-
dectwa energetyczne, Łomża, 
Senatorska 8, tel. 608 - 622 - 847 

(lak.088-0-9 

FINANSE 
Aż do 5 000 zł pożyczki szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 600 - 400 
- 295, 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00. 

(fak.8S-0) 

KUPI 
Kupię udziały we wspólnocie grun­
towej "Pulwy", 506-598-220 

(tak.132-0) 

LOKALE 
Wynajmę mieszkanie M-3 dla stu­
dentów, 507-835-520 

(tak.S8-00-i) 

fak.13l 

Lokal i stancja w Centrum, 602-
552-974 

(fak.l08-0) 

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 
37m2 po remoncie, (86)2150-136, 
606-538-326 -

(fak.123-i) 

M-3 do wynajęcia, tel. 694-107-233 
(tak.sms) 

MEDYCYNA 
ENDOKRYNOLOG -lek. Barbara 
Olszewska, Łomża, ul. Senator­
ska 48. Rejestracja telefoniczna: 
(86)216-24-59 

(fak.73-0) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466 

(tak.ll l -o-Q 

MOTORYZACJA 
Vectra 21 + gaz (1992 r.) tanio, 
518-353-173 

(lak.127) 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu Prokuratorowi Okręgowemu 

Tomaszowi Wilk 
z powodu śmierci 

TEŚCIA 
Łączymy się z żalu z rodziną 

Prokuratorzy i pracownicy 
okręgu łomżyńskiego 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu Prokuratorowi 

Kazimierzowi Bąkowskiemu 
z powodu śmierci 

MAMY 

Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy, prokuratorzy 
i pracownicy okręgu łomżyńskiego 

NEXIA 15 benzyna (1996 r.), 
sedan, granat metalik, dwa 
komplety opon, przegląd, ubez­
pieczenie, pierwszy właściciel, 
okolice Łomży, cena 1 400 zł, tel, 
795-667-032 

(Iak.sms) 

NAUKA 
Korepetycje. Profesjonalne i sku­
teczne przygotowanie do matury i 
innych egzaminów z matematyki, 
indywidualnie i w małych grupach, 
603-847-463 

(tak.52-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam 3 działki rolne o łącznej 
powierzchni 2,94 ha położone bli­
sko siebie w Mikołajkach niedaleko 
Łomży. Cena do negocjacji. Tel. 
po godz. 17, tel. 664-992-639 lub 
607-232-674 czynny już od rana. 
Zapraszam do kontaktu 

(tak.sms) 

Komfortowe mieszkanie 65 m2, III 
piętro sprzedam, Kolno, ul. Witosa 
21 , tel. 608-200-319 

(tak.1 33) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "ODDAM" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: redak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pllub 
podać telefonicznie: (86)216-42-43 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopowe, 
rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlan­
dia, Holandia, Dania, Norwegia, 
Europa, USA; (71)385-20-18, 
601-75-97-97 

(tak.1482-0) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C-ł;E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(tak.1535-0-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce " Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pllub podać 
telefonicznie: (86)216-42-43 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
cenyl Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 600 020 203, 
(86) 215-11-15, wew. 24. 

(lak.1434-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. tel. 
(86) 215-11-15 wew.24 

(fak.1434-0) 

Skup bydła póurazowego w 
atrakcyjnych cenach. Gotów­
ka, wyrejestrowanie, odbiór 
w dniu zgłoszenia, faktura! 
661-545-997 

(lak.5l-00-1) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosio­
wy, 501-637-134 

(fak.119) 
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Kupię rożne rodzaje zbóż w ilo­
ściach min. 24 tony, paszowe jak 
i konsumpcyjne, płatne w dniu 
odbioru, zapewniam transport, 
zapraszam, tel. 504-082-112 

(fak.sms) 

Separatory komórek somatycz­
nych - sprzedaż nowych modeli i 
części zamiennych, tel. 602-506-
487 

(Iak.sms) 

Sprzedam siano ściółkowe, tel. 
600-201-599 

(Iak.sms) 

Sprzedam jałówki wysoko ciel­
ne, wycielenie koniec lutego i 
'pierwiastka wycielona, możliwy 
transport, tel. 880-528-850 

(Iak.sms) 

Sprzedam słomę, tel. 600-201-
599 

(Iak.sms) 

Wykonuję profesjonalnie korek­
cje racic i obcinanie rogów, tel. 
513-774-392 lub 502-077-252 

(Iak.sms) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, nowy, 12000 
zł, tel. 512-278-234 Kulesze 
Kościelne 

(Iak.sms) 

, ~ 
"I;. ~t~l:' ~ 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 

Transport i mo 
GRAni cały 

'~#ł. 

Dogodne U 

86-225-23-1-1 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n-35 (pon. - pt 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpchoroszucha.pl 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

Gospodarstwo rolne o pow. 8,60 
ha; (86)279-18-31, 608-809-787 

(lak.126-0) 

Sprzedam nowy aparat piłowy do 
rozrzutnika dwuosiowego, 1300 
zł,603-515-925 

(lak.l02) 

Sprzedam siano w kostkach, 
697-824-693 

(lak.130) 

RÓŻNE 
NOWA SALA BANKIETOWA w 
Kisielnicy (przy stacji paliw) 
do 300 osób. Zapraszamy od 
kwietnia, 509-392-737 

(lak.50-o) 

Karma dla psów i kotów! Jeśli 
szukasz nowych, dobrej jakości , 
polskich produktów celem rozwoju 
handlu ze wschodem pragniemy za­
oferować Ci suchą karmę dla psów i 
kotów, e-mail: 
konrad@polmar.lublin.pl , 
tel. 604-542-733 

(lak .......... ) 

RTV-AGO 

(lak.037-o-i) 

SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(lak.743-o-i) 

Węgiel z dowozem, 602-259-306 
(tak.6B-o) 

Drewno kominkowe, opałowe, dąb, 

brzoza, grab, olcha. Z dowozem do 
klienta, 608-206-863 

(lak.121-o) 

Las do wycinki - olcha tartaczna 3,1 
ha; 697-710-707 

(lak.120) 

Sprzedam drewno opałowe: brzoza, 
olszyna, 20 mp, cena130 zł/mp, tel. 
506-799-992 

(Iak.sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(lak.1444-o) 

+,KOMAX 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (85)73-94-179, 606-37-99-66 

(lak.55-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(lak.36) 

. TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01 , 
602-664-771 

(lak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, ... 
602-681 :.677 

(lak. 005-0-i) 

USŁUGI 
REMONTY, cyklinowanie, 608-014-
410 

(lak.90-i) 

Podłogi: układanie , cyklinowanie 
bezpyłowo, 506-191 -947 

(lak.l05-o-i) 

OOCIEPLENIA BUDYNKÓW, 
513-074-731 

(lak.124-o-i) 

Szpachlowanie, malowanie, 517-
895-430 

(lak.122) 

Ukladanie kostki brukowej, tel. 605-
956-535 

(Iak.sms) 

Usługi koparko - ładowarką, tel. 
605-956-535 

(Iak.sms) 

Glazura, terakota, malowanie, szpa­
chlowanie, (86)218-96-24 

(tak.12B) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: . 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Ł0"1ża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

Największy salon łazienek w' Łomży 
o fe r uj e: RATY _ RABATY 
.:. glazurę, terakotę, gresy, N t . . 

a ereOle mIasta 
.:. wanny, kabiny, umywalki, d 
.:. armaturę łazienkową 
.:. specjalne ceny dla inwestorów 
.:. przy zakupie płytek 

owóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 
tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

~--_. -

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7 

poniedzl!lłek-plątak 9.00-1~.OO 
(086) 218·93~98, 0.604-07-26-94 

www.nieruchomosci.bl.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 
• MIESZKANIE- ul. Prusa, 

rozkładowe, zadbane, stan do 
zamieszkania, pow. 35,9 m2, III p . 2 
pokoje, cena 128.000 zł MER- 526 
(NOWOŚĆ l!l) 

• MIESZKANIE- r<olno, ul. Kubraka, 
ładnie wykończone, po remoncie, 

_ piwnica użytkowa 33 m2, parter, 
2 pokoje, pow. 46,60 m2 , cena 
162.000 zł MER- 527 

• DOM - Kanarzyce, dom parterowy, 
budynek na działalność 112 m2 , ga­
raż, pow. 150/ 849 m2, 470.000 zł, 

MER - 523 (NOWOŚĆ !!!) 
• DOM - Dobrzy jałowo , dom parte­

rowy wykończony, stajnia, garaż, 

pow. 110/ 3.600 m2, 280.000 zł, 

MER - 533 (NOWOŚĆ !l!) 
• DOM - Giełczyn , 2010 r., partero­

wy w stylu dworkowym, 3 garaże, 

pow. 187/ 1.880 m2, 415.000 zł, 

MER-463 
• DOM - ul. Kasztanowa, szeregów­

ka, stan do wykończenia , pow. 
203/228 m2, 300.000 zł, MER - 500 

• DOM - Zbójna, wolnostojący, 2004 
r., częściowo wykończony, pow. 
250/900 m2, 355.000 zł, MER - 501 

• DOM- Siwiki , z widokiem na rzekę 
Pisę, drewniany z bala, pow. 102 
m2/3.000 m2, 130.000 zł, MER- 433 

• SIEDLISKO - Koziki, dom drewnia­
ny, stodoła, budynek murowany, 
pow. 4100 m2, 215.000 zł, MER-
503 

• SIEDLISKO - Cieciory, położone 
pośród lasu, 1,5 km od rzeki Pisy, 
pow. 8,35 ha, 305.000 zł, MER-
495 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce , pow. 1343 m2, 220.000 zł, 

MER-417 
• DZIAŁKA- ul. Sikorskiego, z 

domem parterowym 108 m2 , 

podłączone media, pow. 830 m2, 

178.000 zł, MER-493 (OBNIŻKA 
CENY!!!) 

• DZIAŁKA-Podgórze, blisko osie­
dle domów jednorodzinnych, pow. 
1.450 m2, 87.000 zł, MER-488 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, bu­
dowlana z linią brzegową rzeki 
Narew, pow. 1.535 m2, 140.000 zł, 
MER-508 

• DZIAŁKA - Kupiski Stare, podłą­
czony prąd , blisko osiedla domów, 
pow. 897 m2, 84.000 zł, MER-420 

• DZIAŁKA - Siwiki, gm. Zbójna, 
blisko rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 
m2 , 50.000 zł MER-476 

• LOKAL HANDLOWY-ul. Farna, 
parter, duże witryny, pow. 18,5 
m2 , wynajem 1.200 zł, MER-525 
(NOWOŚĆ !!!) 

• MIESZKANIE- ul. Kazańska, 3 
pokoje, wykończone pow. 60 m2, IV 
p. wynajem 600 zł + czynsz i media 
MER- 528 (NOWOŚĆ !!!) 

• MIESZKANIE- ul. Ks. Anny, 3 po­
koje, umeblowane, pow. 60 m2, III 
p. wynajem 600 zł + czynsz i media 
MER- 532 (NOWOŚĆ !!l) 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(tak 652) 
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OGŁOSZENIA 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2950 zl/m2 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 

rok założenia 1989 

Łomża. ul. Polowa 45. budynek NOT 

lic.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul. Wiejska SA - mieszkania o 
pow. od 50;,,2 do 100,4m2 - cena 
od 2540 złlm2 do 3100złln-f tel. 
604051082 

• Ks.Anny - pow.33,3m2, 11 piętro, 
nowsze budownictwo - 125000zł 

tel. 517 655 1/7 

• Al. Legionów - pow. 59,5m2, l 
piętro, po remoncie - 150 OOOzl 
tel. 604 227 658 

• ul. Ks. Anny - pow. 60, 57m1
, 

parter z ogródkiem, 3 pokoje -
185 OOOzl tel. 517 655 117 

• ul.Konstytucji 3 Maja-
-pow. 60, 50m2, IV piętro, 3 poko­
je-190 OOOzl tel. 517655117 

• Rycerska - pow. 60, 6m2, IV 
piętro, okna wymienione -
160 OOOzł tel. 604227658 

• ul. Senatorska - pow. 67riz2, l 
piętro, budynek i mieszkanie 
po kapitalnym remoncie -
265 OOOzł tel. 604 227 658 

• ul. Przykoszarowa - pow. 67, 4m2, 
11 piętro, nowsze budownictwo -
215 OOOzl tel. 604051082 

DOMY 

• Łomża - pow. 150m2, pow. działki 
338m2, po remoncie - 390 OOOzl 
tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Strzelców Kur­
piowskich - pow. l 10m2, pow. 
działki 487m2 - 300 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Woziwodzka 48 -
pow.445m2, pow. działki 876m2, 
budynek przystosowany do pro­
wadzenia punktu przedszkolne­
go - 400 OOOzł tel. 604 051082 

• Piątnica - pow. uż. 1 lO, 79fn2,pOW. 
działki 522m2,parterowy z 
poddaszem, wykończony-
470 OOOzl tel. 604 227 658 

• Piątnica - pow. 11 0m2, pow. 
działki 622m2, wolnostojący -
375000zł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski - pow. 156m2, 
pow. działki 1000m2

, stan suro­
wy zamknięty, parterowy z pod­
daszem użytkowym - 340 OOOzł 
tel.790 375 346 

SIEDLISKA 

• Kisiolki, gm. Łomża - pow. 
UŻ. domu 90m2, pow. działki 
3,04ha, zabudowania gospodar­
cze murowane, 5 km od Łomży 
- 250 OOOzł tel. 604 051 082 

. ' Siestrzanki, gm. Jedwabne -
pow. działki 1ha, dom, obo­
ra, stodoła, garaże, wszystkie 
budynki murowane (stodoła, 
obora, budynki gospodarcze) -
180 OOOzł tel. 604 051082 

• Jurzec Wlościa"ski, gm. Sta­
wiski -pow. uż.domu 110m2,par­
terowy podpiwniczony z 
poddaszem, budynki gospodar­
cze murowane(stodoła, budynki 
gospodarcze) - 170 OOOzł tel. 
604051082 

'. Pluty gm. Jedwabne -
pow. /JOm2, pow. działki O,32ha, 
dom i zabudowania gospodar­
cze murowane - 110 OOOzł tel. 
604051082 

DZIAŁKI 

• Stare Kupiski - pow. 1143m2, 
decyzja o warunkach zabudowy 
- 93 OOOzł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski - pow. 700m2 -
80 OOOzł tel. 790375 346 

• Piątllica - pow.1211m1
-

85000 zł tel. 604 051 082 

• Kalinowo­
-pow.301bml -155 OOOzł tel. 
604051082 

• Łomża -pow.4216m2- 120 OOOzł 
tel.604 227 658 

• Łomża ul. Łąkowa - pow. 947m2 
- 161 OOOzł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul.Nowogrodzka 
-pow. 3789m2 - 170 OOOzł 
tel. 604 227 658 

• Koziki Olszyny - pow. 7,99ha, 
rolna, częściowo zalesiona -
161 OOOzł tel. 604051 082 

• Kokoszki gm. Wizna - pow. 
3,08ha, rolna, częściowo 
zalesiona - 70 OOOzł tel. 
604051082 

• Wilamowo gm. Przytuly - róż­
ne powierzchnie - 37000złlha 

.. ~ 
•• ..... PÓŁ.NOC 
NIERUC:HOMOŚC:I 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/cannect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• OŚ. BOH. MONTE CASSINO· 27,40w, IV piętro, cena 95000 zł 

LOM- 613 (oferta bezprowizyjna!) 
• ŁOMŻA -27, 80 W, /I piętro, cena 98 000 zł LOM·645 

(do wprowadzenia) 
• KAZAŃ SKA -30 m2, I piętro, cena 130000 zł LOM·728 

(nowe budownictwo) 
• RYCERSKA - 33,30 W, /I piętro, cena 125000 zł LOM- 734 

(nowe budownictwo) 
2 - pokojowe 
• SYBI~AKÓW- 33,30 W, pater, cena 155000 zł LOM-685 

(nowe budownictwo) 
• KS. JANUSZA 1- 35,50 W, IV piętro, cena 133000 zł LOM-672 
• GÓRKA ZAWADZKA- 36,04 W, parter, cena 125000 zł 

LOM· 734 
• OŚ. PARKOWE - 36,54 m2, /II piętro, cena 139000 zł LOM-470 
• ŁOMŻA. 38,00 W , /II piętro, cena 125000 zł LOM-495 
• CENTRUM- 38,00 W, parter, cena 134 000 zł LOM-593 
• CENTRUM - 38,07 W , IV piętro, cena 120000 zł LOM~657 
• CENTRUM - 39,06 W, I piętro, cena 120000 zł LOM-454 
• ŁOMŻA- 40,80 W, IV piętro, cena 171 000 zł LOM·550 

(nowe budownictwo) 
• ŁOMŻA - 42,90 W, IV piętro, cena 149 000 zł LOM·655 
• PIĘKNA- 44,88 W, /II piętro, cena 140000 zł LOM-727 
• OŚ. PARKOWE- 45,10 w ,IV piętro, cena 145000 zł LOM·597 
• MAZOWIECKA- 46,30 W, 11/ piętro, cena 192000 zł LOM-463 

(nowe budownictwo) 
• KAZAŃ SKA - 47, 95 W, I piętro, cena 160000 zł LOM-688 
• CENTRUM - 49 W, I piętro, cena 140 000 zł LOM· 742 
3 - pokojowe 
• ŁOMŻA- 45,00 W, /I piętro, cena 196000 zł LOM-638 

(nowe budownictwo) 
• KS. ANNY - 60,58 W, IV piętro, cena 186000 zł LOM-636 
• RYCERSKA - 60,60 m2, IV piętro, . cena 175000 zł LOM-689 
• GÓRKA ZAWADZKA - 60,61 w, I piętro, cena 210000 zł 

LOM-718 (do wprowadzenia!) 
• PRUSA - 60,78 w, I piętro, cena 185000 zł LOM-618 
• REYMONTA - 60,93 w, IV piętro, cena 160000 zł LOM-610 

(okazja cenowa!) 
• POR. ŁAGODY- 60,10 w, IV piętro, cena 186000 zł LOM·442 
• OŚ MAZOWIECKIE - 61 w, parter, cena 243 000 zł LOM·575 
• POR, ŁAGODY - 72,40 m2, IV piętro, cena 268000 zł LOM·539 
• KS. ANNY - 72,27 w, 11/ piętro, cena 250000 zł LOM-435 
4-pokojowe 
• ARMII KRAJOWEJ - 72,05 w, 11/ piętro, cena 216000 zł 

LOM-691 
• ARMII KRAJOWEJ - 72,40 w, IV piętro, cena 210 000 zł 

LOM-647 
• OŚ. JANTAR - 72,48 m2 , IV piętro, cena 236 000 zł LOM-S02 

(z windą) 

Jesteśmy bezkonkurencyjni, 
znamy się na nieruchomościach! 

www.polnoc.pl 
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f ... Fortuna kołem się toczy 

EDUKACJA FINANSOWA i KONKURS RODZINNY Z NAGRODAMI 

Co dwa tygodnie w naszej gazecie odkrywamy świat finansów. Przekonasz 
się, jakie to proste. 

Czytaj, ucz się i wygrywaj - weekend w Warszawie dla całej rodziny, połączony 
ze zwiedzaniem Narodowego Banku Polskiego i wiele innych nagród. 

Informacji o konkursie i nagrodach szukaj na www.fortunaradzi.pl lub napisz 
do nas: konkurs@fortunaradzi.pl . 
Otrzymasz wówczas szczegółową instrukcję, jak wziąć udział w konkursie. 

NBP 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 
• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 11,07 zł (w tym VAT)' 
• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, po­

twierdzającą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do 
wtorku, Twoje ogłoszenłe ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika "Kon­
takty" ~ na stronię W)'AV.kontakty-tygoQnIk.Cóm.pI. Dozwolona 1fezba znaków 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam busa Fiat Ducato Ta­
lento 2,50 (1993 r.) pod plandeką, 
cena 4 900 zł, tel. 517-508-222 

(klb) 

Sprzedam samochód marki 
Escort 1.3 z gazem (1998 r.), 
cena 2 200 zł do negocjacji , tel. 
517-396-875 

(k/b) 

Sprzedam lub zamienię na droż­
szy Passata kombi 1.9 tdi 130 km 
(2002 r.). wersja highline, pełne 
wyposażenie, cena 19 500 zł, 

512-181-333 
(k/b) 

Sprzedam Land Rover Freelander 
(1998 r.), info pod numerem telefo­
nu 501 -610-916, cena 13 000 zł 

(k/b) 

Sprzedam auto marki Rover 45 
(2001 r.),poj. 2.0 tdi.wysyłam 
zdjęcia na pocztę. Samochód 
do obejrzenia 20 km od Łomży, 
cena do negocjacji, 8 500 zł, 
508-730-344 

(klb) 

Fiat CC (1994 r.), poj. 704, opłaty 
na rok, stan bdb, nie wyma-
ga wkładu finansowego, cena 
1 200 zł, 500-767-754 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra II (2000 r.), 
hatchback, 3 drzwi, benzyna+ 
LPG (nowa sekwencja), czarny 
metalic, 1,6 16V, alufelgi , cena 
7800 zł, 666-893-118 

(klb) 

Landini 8550 (1987 r.), cena 
33 000 zł, stan techniczny bardzo 
dobry, 600-480-572, Zambrów 

(k/b) 

Sprzedam Vectrę 2.0 TDI (diesel) 
(1998 r.), czarny metalik, wspom. 
kierownicy, centralny zamek+ 
pilot, elektryczny szyberdach i 
szyby, cena 8 900 zł. Stan bardzo 
dobry, tel. 604-645-796 

(k/b) 

Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 ben­
zyna (2001 r.), 4/5 drzwi, sprowa­
dzona z Niemiec, po opłatach , 

stan bardzo dobry. 12800 zł (do 
negocjacji), tel. 503-944-159 

(klb) 

Sprzedam Skoda Octavia kombi 
(2003 r.), 1.9 tdi 110 KM , klima, 
4x szybyel, aluminiowe felgi, tel. 
512-273-115 

(klb) 

Sprzedam Mitsubishi Carismę 1.9 
DiD (ekonomiczny silnik dizel116 
koni 6,OL/100km) (2001 r.) po lif­
cie, kolor srebrny z klimą , elektry­
ką itp. 7 500 zł; tel. 793-987-650 

(klb) 

Toyota Avensis 2.0 diesel (2000 
r.),'elektryka, klimatyzacja, cena 
10900 zł, możliwa zamiana, tel. 
604-770-395 

Sprzedam 4 opony letnie. 
205/55/16, Stan 4-6 mm, cena 
200 zł, tei. 516-831-008 

(klb) 

(klb) 

Sprzedam Volkswagena Golfa 
31,6 benzyna+gaz (1993 r.), 5 
drzwi, centralny zamek z pilota, 
hak, szyberdach, opony zimowe, 
stan bardzo dobry, cena 3 800 zł, 
tei. 724-094-783 

(klb) 

OGŁOSZENIA 

STACJ DOBĘ· 
Oferujemy do sprzedaży: 

olej .napędowy i olej opałowy w cenach 
konkurencyjnych z dostawą do klienta. 

F.H.U.T. "KULlKOWSKI" 
Paweł Kulikowski 

Wygoda ul. Wesoła 2 
18-400 Łomża 

tel/fax. 86 219 30 25, 
219 30 00 

INFORMACJA 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 Wójt Gminy Miastkowo podaje do pu­

blicznej wiadomości informację , że dnia 8 lutego 2012 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Miastkowo wywieszono: 

"Wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem 
w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego". 

Wykaz wywieszono na okres 21 dni , obejmuje on lokal użytkowy 
położony w Miastkowie przy ulicy Łomżyńskiej 32, wyodrębniony w 
budynku Urzędu Gminy Miastkowo (tablica informacyjna) oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Miastkowo. 

Z treścią wykazu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy 
Miastkowo (tablica informacyjna) oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Miastkowo. 

meritU3ankłCB 

PODSTAWOWE CECHY KREDYTU: 
- Kredyt w PLN od 1 000 PLN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
- Kredyt do 150 000 PLN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
- od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA 

Placówka Partnerska 
Meritum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
tel. 86 216 36 45 
tel. kom. 509 952 291 
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OGŁOSZENIA. 

OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Zambrów dotyczącej terenów 

położonych w rejonie ulic: Aleja Wojska Polskiego, 
Obrońców Zambrowa, Armii Krajowej 

Na pOdstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 

80, poz. 717), uchwały Rady Miasta Zambrów nr 7N/11 z dnia 

. 25 stycznia 2011 r. oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 paź­

dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 

z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłoźeniu do publicz­

nego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodaro­

wania przestrzennego części miasta Zambrów dotyczącej tere­

nów położonych w rejonie ulic: Aleja Wojska Polskiego, Obroń­

ców Zambrowa, Armii Krajowej wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko, w dniach od 28 lutego 2012 r. do 21 marca 2012 

r. w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów ul. Fabryczna 3, 18-300 

Zambrów, pokój nr 208 w dniach pracy urzędu , w godzinach od 

8°° do 15°°. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­

scowego rozwiązaniami odbędzie się IN dniu 14 marca 2012 r. w 

siedzibie Urzędu Miasta Zambrów ul. Fabryczna 3, 18-300 Za­

mbrów, pokój nr 214 o godzinie 11°°. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje- ustale­

nia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść; uwagi. 

Uwagi naleźy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Zambrów 

z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj­

'nej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 kwietnia 2012 r. 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" za­
wiera kolorowy dodatek telewizyjny. Dla prenumeratorów 
5 proc. rabatu na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
l. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35,10 zł) 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; (bez prenumeraty 140,40 zł) 

Krajową prenumeratę miesięczną, kwartalną i roczną można zamówić 
przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we wszyst­
kich placówkach pocztowych, a także www.prenumerata.ruch.com.pl oraz 
w oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK - Dział Sprzedaży Prasy, ul. Kopernika 
95, 15-396 Białystok, tel.(85)747-97-26, (85)747-97-29, fax (85)747-97-03, 
email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; EŁK - Dział Sprzedaży Prasy, ul. 
Mickiewicza 43, 19-300 Ęłk, tel. (87) 621-77-86. fax. (87) 621-77-82, email: 
prenumerata.elk@ruch.com.pl; OSTROŁĘKA - Dział Sprzedaży Prasy, ul. 11 
Listopada 121,07-400 Ostrołęka,tel. (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89, email: 
prenumerata.ostroleka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01 -248 Warszawa, tel. (22) 
532-88-16, (22) 53-28-819. Płatna w dewizach, tel. (22) 532-88-23, fax (22)53-
28-734. 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papiero­
wą, można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszelkie informacje o prenumeracie w redak -
cji: "Kontakty", Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zaginął Tomek 
Policjanci z Komendy Miej­

skiej w Białymstoku szukają za­
ginionego Tomasza Adaszczyka 
(lat 17) . 6 stycznia około godz. 
15.00 wyszedł on z domu przy 
ul. Przędzalnianej w Białymsto ­

ku i dotychczas nie wrócił. Ryso­
pis: wzrost 180 cm, waga 80 kg, 
szczupłej budowy ciała, szatyn, 
włosy krótkie, twarz okrągła, oczy 
niebieskie. Ubrany był w czarną 
kurtkę do pasa, niebieskie spodnie 
dżinsowe i czarne sportowe buty. 
Policja prosi wszystkich, którzy 
widzieli zaginionego lub mogą 
pomóc w ustaleniu miejsca jego 
pobytu o kontakt z Komendą Miej­
ską, ul. Bema 4, tel. 85 670 - 59 - 97, 
85670 - 07 - 57 lub 997 (kom. 112). 
(ANN) 

Pijany na drzewie 
• w pobliżu wsi Osipy Lepertowi­
zna na drodze Zambrów - Wysokie 
Mazowieckie audi na prostym od­
cinku wypadło z jezdni do rowu i 
uderzyło w drzewo. Kierowca (lat 
34) był pod wpływem 1,5 promila. 
Z pasażerem (lat 26) zostali prze­
wiezieni do szpitala. 

Przejechał żonę 
• Na parkingu przed Biedronką 
przy ul. Wyszyńskiego w Łomży 
starszy mężczyzna (lat 76) czekał 
w toyocie, aż żona wysiądzie. Gdy 
kobieta (lat 75) przechodziła przed 
toyotą, nagle samochód ruszył i 
uderzył w nią. Z urazem obu nóg 
została przewieziona do szpitala. 
Kierowca tłumaczył, że siedząc w 
samochodzie trzymał nogę na pe­
dale hamulca. Noga nagle omsknę­
ła się i samochód ruszył... 

Lękliwy 
• Patrol drogówki na ul. Ryba­
ki w Łomży' chciał zatrzymać do 
kontroli opla vectra na niemiec­
kich numerach rejestracyjnych. 

W tym seacie zginął koło wsi Nowe Wykno pod Kuleszami Kościelnymi 
dwudziesto trzyletni kierowca 

Audi rozbite o drzewo koło wsi Osipy Lepertowizna przez pijanego 
kierowcę. Dwie osoby w szpitalu. Fot. Policja 

Kierowca zatrzymał auto, wysko­
czył i... uciekł! Porzucony pojazd 
znalazł się na policyjnym parkin­
gu. Zgłosiło się po niego młode 
małżeństwo twierdząc, że ktoś im 
ukradł auto. "Mieli pecha, w pobli­
żu był policjant z drogówki, który 
w małżonku rozpoznał kierowcę, 

uciekiniera. Gdy został zdemasko­
wany, tłumaczył, że uciekł, bo się 
wystraszył. Nie miał obowiązko­

wego ubezpieczenia j' dokumentu, 
dopuszczającego samochód do 
ruchu", relacjonuje Urszula Bru­
lińska z Komendy Miejskiej Policji. 
Za składanie fałszywych zeznań i 
zawiadamianie policji o fikcyjnym 
zdarzeniu grozi mu do 3 lat. 

Ukradli nawozy 
• W Jedwabem z placu jednej 
z firm dwaj złodzieje ukradli 27 
worków nawozów (szkoda 2 300 
zł) . Policjanci szybko ich złapali . 

Mają 20 i 25 lat. 

"Łomiarz" 
• Mieszkaniec Łomży (lat 23) 
próbował włamać się do sklepu ze 
sprzętem elektronicznym, waląc 
łomem w drzwi na zapleczu. Ktoś 
to zauważył i zawiadomił policję. 

Na widok radiowozu niedoszły 
włamywacz uciekł, ale szybko zo­
stał złapany. Policjanci przeszukali 
jego mieszkanie, w którym znaleźli 
dwa laptopy, ukradzione w poło­
wie stycznia. 

Napady 
• Trzech nastolatków (lat 15, 16 i 
17) między garażami na ul. Dmow­
skiego w Łomży sterroryzowało no­
żem dwóch młodszych chłopców 
i zabrało im telefony komórkowe 
(szkoda l 500 zł). Napadnięci po­
skarżyli się rodzicom, a rodzice poli­
cji. Policjanci już mają rozbójników. 
• Na trzy miesiące do aresztu tra­
fili sprawcy brutalnego napadu w 
Zambrowie Albert P. i Emil B., któ­
rzy 27 stycznia wtargnęli do domu 
starszej kobiety, sterroryzowali ją 
przykładając nóż do szyi i okradli. 
Zabrali wszystko, co miało jakąkol­
wiek wartość, m.in. laptop, telefon 
komórkowy, banknot 20 zł, butelkę 
alkoholu. Na wniosek prokuratora 
rejonowego, areszt zastosował Sąd 
Rejonowy w Zambrowie, poinfor­
mowała prokurator Maria Kudyba, 
rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Łomży. 

7,5 kg "marychy"! 
• 7,5 kg marihuany o rynkowej war­
tości 225 000 zł przejęli policjanci 
i celnicy na krajowej "ósemce" w 
Mężeninie (gm. Rutki). Narkotyki 
były w namierzonym wcześniej bu­
sie, który jechał z Holandii, ukryte 
w obudowie klimatyzatora. Za­
trzymany został kierujący busem 
mieszkaniec Białegostoku (lat 25). 
Do aresztu trafili także zamieszani w 
przemyt trzej inni bialostoczanie (lat 
24,28,33), którzy wracali z Holandii. 

Pitawal 
Straszne wypadki: 

knur zagryzł dziecko 
"w Kuleszkach ' zdarzył się 

smutny wypadek. Pewna włościan­
ka wyszedłszy z domu, aby zanieść 
karmę dla świń , pozostawiła w 
izbie na ziemi dziecko roczne. Przy 
otwarciu drzwi do chlewu, wypadł 
knur, który prosto pocwałował do 
chałupy. Wpadłszy tam, czołgają ­

cemu się dziecku odgryzł rękę, a 
następnie przedziurawił brzuch. 
Zanim matka zdążyła przybiedz, 
dziecko już żyć przestało . 

W dniu 17 bm. muzykant puł­
ku dragońskiego powiesił się w ko­
szarach. Ratunek, który chciano w 
ostatniej chwili okazać, nic już nie 
pomógł". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 

marzec 1899 roku). 

Zuchwały 
rzezimieszek 

"Łomża. Do mieszkania pań­
stwa E przy ul. Adamowskiej wtar­
gnął zuchwały rzezimieszek, który 
przekonawszy się, że w domu nie­
ma nikogo, prócz pani E, schwycił 
ją za gardło i począł dusić. Kiedy 
przestraszona nieoczekiwanym 
napadem pani F. zemdlała, łotr 

zabrał leżące na stole 3 ruble i wy­
szedł. Rabuś był podobno przy­
zwoicie ubrany': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
wrzesień 1900 roku). 

Otruła się 
karbolem 

"Łomża. W ubiegłym tygodniu 
otruła się karbolem młoda żydów­
ka. Powodem miały być nieporo­
zumienia rodzinne. 

Okropne skutki 
opilstwa woźnicy 

We środę późnym wieczorem 
na placu Zambrowskim, na wozie, 
naładowanym sprzętami domowy­
mi mieściła się p. S. z sześciorgiem 
małych dzieci, oczekując przeszło 
dwie godziny na furmana bawią­

cego w karczmie. Zniecierpliwione 
długim czekaniem konie ruszyły, z 
miejsca przewracając wóz. Okrop­
ny widok przedstawiała bezładna 
kupa sprzętów, przeplatana ciała­
mi. Najwięcej ucierpiała 4 letnia 
dziewczynka Józia, reszta osób 
odniosła mniejsze lub większe ob-

. ." razema. 

("Wspólna Praca", kwiecień 
1910 roku. Pisownia oryginalna). 
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Justyna Korytkowska, lekkoatletka z Łomży, na zgrupowaniu kadry 
w Afryce 

.Dobre maniiery,r 
Kto po prawej, kto po lewej? 

Gdy idziesz z kobietą zadbaj, 
byście byli odpowiednio ustawie­
ni. Ty powinieneś iść po lewej , a 
twoja dziewczyna po prawej stro­
nie, byś w razie potrzeby mógł 
jej podać prawe, silniejsze ramię. 

Bądź jednak czujny. Czasami męż­
czyzna powinien zmienić pozy- ' 
cję ... Idąc przy ruchliwej ulicy, idź 
bliżej jezdni, by chronić partnerkę 
przed ochlapaniem i niebezpie-

czy kobieta jest po prawej, czy po 
lewej stronie, nie ma znaczenia. 

Podobnie, gdy się siedzi. Na 
przykład, w kinie powinieneś zająć 
miejsce skrajne. Dzięki temu twoja 
dziewczyna nie będzie narażona na 
ewentualne potrącenia przez prze­
chodzących. Jeżeli macie miejsca w 
środku rzędu, powinna siedzi.eć po 
prawej, a ty po lewej stronie. 

SALONOWIEC 

~~~~:~~~~~~~~~~~~------------------

Kociołek do ~yta 

• filet z kurczaka 
• pieczarki 
• czerwona papryka 
• żółta papryka 
• zielona papryka 
• czerwona cebulka 

• czosnek 
• kukurydza z puszki 
• czerwona fasolka z puszki 
• pomidory z puszki 
• przyprawy (pieprz, przyprawa do 

gyrosa) 

Paprykę pokroić w paseczki, 
cebule w piórka, czosnek wycisnąć 
przez praskę, pieczarki obrać i po-

kroić w plasterki, filet z kurczaka 
oczyścić i pokroić w kostkę. 

Na rozgrzany olej wrzucić czo­
snek i cebulkę. Lekko zrumienić. 
Następnie dodać filet, pieczarki 
oraz przyprawę do gyrosa i pod­
smażyć. Następnie dodać kuku­
rydzę, czerwoną fasolę oraz pa­
prykę. W szytko razem gotować, 
ale niezbyt długo. Chodzi o to by 
papryka nie była rozgotowana. 
Jeśli uznamy, że potrawa jest zbyt 
gęsta, można dodać nieco wody. 
Na koniec doprawiamy świeżo 
zmielonym pieprzem. Podajemy z 
pieczywem. 

Py,rtaniie iint:wmne 
Co dokładnie rozumieć pod 

okres1eniem gra wstępna. Czy to 
jest tak ważna sprawa, jak sam 
seks? Jak długo powinna trwać i 
jak "grać", żeby było najlepiej? 

Robert 
Gra wstępna jest bardzo waż­

na. Żeby seks był udany, trzeba 
najpierw postarać się odpowiednio 
przygotować i pobudzić kobietę. I 
to właśnie jest gra wstępna. A to 
nic innego, jak całowanie, piesz­
czenie, dotykanie, głaskanie, przy­
tulanie dziewczyny. Im pieszczoty 
będą subtelniejsze i delikatniejsze, 
tym lepszy efekt. 

Na całym ciele kQbiety znaj -

Lekarz domowy;' 
Najpierw miałam anginę, a 

teraz (j]lŻ drugi raz) w buzi na 
wewnętrznej stronie policzka i na 
języku, owrzodzone ranki. Mam 
wrażenie, że cuchnqce (sama czuję 
swój nieświeży oddech). Jedzenie 
jest utrudnione, bo podrażnione 
ranki bolq. Co to takiego i jak się 
skutecznie wyleczyć? 

Agnieszka 
Otwarte owrzodzenia ze stanem 

zapalnym na błonie śluzowej jamy 
ustnej lub języka, to afty. Często 
występują z nawrotami i są wyjąt­
kowo dokuczliwe. Przyczyny ich 

Pod paragrafem 
Moja żona przez cały ubiegły 

rok nie miała żadnych dochodów. 
Była bezrobotJ'lq bez prawa do 
zasiłku. W grudniu wyjechała do 
dzieci, które mieszkajq za grani­
cq, wróci dopiero w maju. Ja pra­
cuję na całym etacie. Czy w takiej 
sytuacji mogę rozliczyć się podat­
ku z małżonkq. Nie wiem, jak roz­
wiqzać problem z jej podpisem na 
deklaracji podatkowej. 

Waldemar 

Można wspólnie rozliczyć się 
z podatku, bo brak przychodów u 
żony nie wyklucza takiego prawa. 

dują się wrażliwe miejsca, które 
reagują na dotyk. Trzeba odkryć 
szczególne wrażliwe punkty i po­
święcić im więcej uwagi. Należą do 
nich usta, powieki, szyja, ramiona 
i piersi, także plecy, uda, wzgórek 
łonowy, wargi sromowe, pośladki, 

okolice odbytu .. Wiele kobiet lubi 
pieszczenie językiem warg sromo­
wych i łechtaczki. Nie ma jedne­
go uniwersalnego dla wszystkich 
podręcznika z instrukcją, jak pro­
wadzić grę wstępną. Tego każdy 
uczy się sam, a jest to przyjemna 
i niezbyt trudna nauka. Wystarczy 
obserwować swoją dziewczynę, jak 
reaguje na pieszczotę konkretnych 
miejsc. Kobieta może odwzajem­
niać pieszczoty, pieścić penisa dło­
nią lub ustami. Aby gra była udana, 
nie trzeba się spieszyć. I jeszcze coś 
bardzo ważnego : nie należy być 
niemym ani zbyt oszczędnym w 
słowach. Każdy lubi słuchać na­
miętnych wyznań. 

powstawania są różne: infekcja, 
alergia, stres, zmiany hormonalne. 
Ale także gorączka (a przy apginie . 
na pewno występowała), reakcja na 
leki zażywane do zwalczenia angi­
ny (antybiotyk), niedobór żelaza 
i witaminy B12. Przy leczeniu aft 
skuteczne są leki osłonowe na bazie 
bakterii kwasu mlekowego, także 
jogurty, kefir i kwaśne mleko. Chore 
miejsca można smarować roztwo­
rem kwasu borowego (2 proc.) lub 
gencjaną rozpuszczoną w wodzie. 
Ulgę przynosi płukanie ust naparem 
szałwii lub septosanem. W aptece 
można kupić specjalny lek do sma­
rowania o odkażającym działaniu. 

Przy wypełnianiu zeznania roczne-
. go (formularz PIT-37), w którym 
należy wykazać dochody z pracy, 
trzeba pamiętać o zaznaczeniu 
odpowiedniej rubryki "Wybór spo­
sobu opodatkowania'; a podstawę 
obliczenia podatku (poz. 104) trze­
ba podzielić przez dwa. Formularz 
musi być podpisany. W tym roku 
jest jeszcze łatwiej niż w ubiegłym, 

bo możliwe jest złożenie zeznania 
tylko z podpisem jednego z mał­
żonków. Tak podpisana deklaracja 
roczna jest równoznaczna ze złoże­
niem oświadczenia, że podpisany 
małżonek został do tego upoważ­

niony. 
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BANK KAWAŁÓW 

- Pani minister, jaką rolę peł­
ni sędzia liniowy? - złośliwie pyta 
dziennikarz sportowy minister 
sportu Annę Muchę po jej wpadce 
z nieznajomości regul w rozgryw­
kach piłkarskich. 

- Przyznaje noty za styl! 
• 

- Dokąd trafia kot bandyta? 
- Do kicia! 

• 
Babcia pilnuje na plażywnucz­

ka. Nagle na brzeg wpada wielKa 
fala i zabiera wnuczka ze sobą. 
Babcia zwraca się o pomoc Boga: 

- Boże miłosierny! Zwróć mi 
wnuczka! Spraw, żeby morze wy­
rzuciło go całego i zdrowego! Ty 
jesteś miłosierny! 

Za chwilę o brzeg uderza jesz­
cze większa fala i wyrzuca chłop­
czyka na piasek. Babcia patrzy, 
dziecko żywe, całe i zdrowe. 

- Ale on miał na głowie słom­
kowy kapelusik! - patrzy babcia 
z wyrzutem w niebo i pokazuje 
oskarżycielsko leżącego chłopczy­
ka. 

• 
Młody człowiek został uznany 

winnym zamordowania rodziców. 
Przed ogłoszeniem wyroku zwraca 
się do Wysokiego Sądu: 

- Proszę o łagodny wymiar 
kary. Jestem sierotą ... 

• 
Narkoman trafił do piekła. 

Otwierają się wrota, a tu całe łany 
marihuany. Narkoman biegnie 
i rwie cale naręcza. Nagle słyszy 
głos diabła: 

- No i po co rwiesz, jak tam 
pełno narwane! 

Patrzy, faktycznie pełno świe­
żego ziela. Biegnie i zaczyna prze­
rzucać, żeby schło. A Tu diabeł: 

- I po co suszysz, jak już tam 
USuszone! 

I rzeczywiście. Narkoman 
podbiega i zaczyna skręcać skręty. 
Skręca, skręca, na co diabeł: 

- I czego skręcasz, jak tam tyle 
naskręcane! 

Narkoman patrzy, góra skrę­
tów! Wybiera największego i pyta 
diabła: 

- Masz może ogień? 
- Byłby ogień, byłby raj - odpo-

wiada diabeł. 

• 
Przychodzi baba do lekarza i 

mówi: 
- Panie doktorze, jestem uza­

leżniona od "Pacebóoka. 
A lekarz na to: 
- Lubię to! 

• 
- Wiesz, w Walentyn ki zrobio­

no w naszej firmie ankietę i okaza­
ło się, że jestem najbardziej pożą­
danym facetem w robocie. 

- No to cieszysz się, co?! 
- Hm, u nas pracują sami męż-

czyźni... 

• 
Szedł facet koło młotka i był 

trochę stuknięty. 

• 
Słyszy facet w noćy jakiś sze­

lest w szafie. Otwiera, patrzy, a tam 
koszule wychodzą z mody! 

• 
Ogłoszenia parafialne: 
"We wtorek cotygodniowa 

katecheza, tym razem na temat: 
>Jezus chodzi po wodzie<. Temat 
katechezy w przyszłym tygodniu: 
>W poszukiwaniu Jezusa<': 

"W każdą środę spotykają się 
młode mamy. Na panie, które pra­
gn~ do nich dołączyć, czekamy w 
zakrystii w czwartki wieczorem': 

• 
Mąż niespodziewanie wraca 

do domu. Żona otwiera okno 
mówi do kochanka: 

- Skacz! 
- Coś ty, przecież to trzynaste 

piętro! 

- Skacz, nie czas na przesądy! 
• 

- Dlaczego się z nią pokłóciłeś? 
. - Bo poprosiła, żebym zgadł, 

ile ma lat. 
- No i? 
- Zgadłem ... 

• 
- Jaka choroba jest najbardziej 

niebezpieczna? 
- Miłość, bo od razu kładzie do 

łóżka ... 
• 

- Co można ściągnąć z nagiej 
sekretarki ? 

- Nagiego dyrektora. 

Lepiej być samotnym w ogóle, 
niż być samotnym wśród przyjaciół ... 

• 
- Jaka jest różnica między mu­

zeum a WC? 
- W muzeum są pozostałości 

naszych przodków. A w WC są 
pozostałości naszych zadków. 

• 
Kobieta, jako istota bardziej 

złożona od mężczyzny odczuwa 
wstyd pięć razy w życiu, natomiast 
mężczyzna wstydzi się tylko dwa 
razy. Kobieta wstydzi się pierw­
szy raz, gdy robi to pierwszy raz, 
drugi raz, gdy robi to pierwszy 
raz ze swoim mężem , trzeci raz, 
gdy pierwszy raz zdradza swojego 
męża, czwarty raz, gdy pierwszy 
raz bierze za to pieniądze i piąty 
raz, gdy pierwszy raz musi za to 
płacić. Mężczyzna, istota prosta, 
wstydzi się pierwszy raz, gdy nie 
może drugi raz i drugi raz, gdy nie 
może pierwszy raz. 

Rys. Michał Graczyk, 
Andrzej Mleczko 
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NIEZBĘDNIK 

I Tu warto być 
Łomża 

"Miłość i pączki'~ Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2), czwartek, 
16 lutego, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów", niepowtarzalny koncert w tłusty 
czwartek! Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego 
w Łomży poprowadzi Maciej Żółtowski. Z łomżyńskimi kamerali­
stami zagra skrzypek Artur Banaszkiewicz. Zaśpiewa Iwo Orłowski 
(tenor), który również wystąpi w roli konferansjera. W programie 
muzyka lekka, łatwa i przyjemna. 

Cynografy, Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek), piątek, 17 
lutego, godz. 18.00. 

Wystawa grafik Waldemara Reguckiego, wykonanych w oryginalnej 
technice na pojedynczych 'płytach metalowych. 

Metalowy rock, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3), piątek, 17 
lutego, godz. 19.00. 

Najcięższego rocka zagrają zespoły Lostborne z Warszawy i Carnival 
Resonance z O rzysza. 

Przegląd Teatrów Wiejskich i Obrzędowych Województwa Pod­
laskiego 2012, Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Małachowskiego 
4), piątek 17 - sobota 18 lutego, godz. 10.00. 

Wiej skie zwyczaje i zajęcia dawnych mieszkańców wsi wrócą na 
scenie w wykonaniu teatrów ludowych z całego Podlaskiego. 

Akwarele Katarzyny Klimaszewskiej, Galeria N (al. Legionów 
133), wtorek, 21 lutego, godz. 18.00. 

Prezentacja twórczości artystki nieprofesjonalnej, związanej z Galerią 
N i Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Łomży. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 16 lutego (czwartek) - Listy do M., 
godz. 16.00 oraz Big love, godz. 18.15,20.15; 17 - 22 lutego (piątek 
- środa) - Podróż na tajemniczą wyspę, godz. 15.00, 16.45; Róża, 

godz. 18.30 oraz Big love, godz. 20.15. 

Kino MDK wGrajewie: 17 lutego (piątek) - Odorobina nieba, 
godz. 20.00; 18 - 19 lutego (sobota - niedziela) - Alvin i wiewiórki 
3, godz.17.00 oraz Odrobina nieba, godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 17 - 20 lutego (piątek - poniedziałek) -
Pokaż kotku co masz w środku, godz. 17.00. 

Kino Centrupi Kultury w Zambrowie: 16 lutego (czwartek) - Piękna 

i bestia, godz. 17.00 oraz Kret, godz. 19.30; 17 - 20 lutego (piątek 
- poniedziałek) - Król Lew, godz. 14.30; Sztos 2, godz. 17.00 oraz 
Człowiek na krawędzi, godz. 19.30. 

Grupa teatralna "Gesty" Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Zakładach Spo­
żywczych "Bona" w Łomży pod opieką Anny Starachowskiej i Justyny Zakrzew­
skiej zaprasza w nied-zidę, 19 lutego, o godz..16.00 na premierę przedstawienia 
pt. "Tu tam tam i tu" (na zdjęciu) . 

Jest to zbiór scen do muzyki Anny Kaptór. Ścieżka dźwiękowa została nagra­
na w Korzennym Warsztacie Muzyki w Łomży, prowadzonym przez Przemysława 
Starachowskiego. W przedstawieniu biorą udział niepełnosprawni podopieczni 
Warsztatu, wśród nich niesłyszący. 

Spektakl zdobył II nagrodę w XII Ogólnopolskim Festiwalu Twórczości Te­
atralno - Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie "Albertiana 2012" 
w Zgierzu, którą niepełnosprawni artyści odbiorą 12 marca z rąk Anny Dymnej w 
Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. W czerwcu przedstawienie będzie 
prezentowane na krakowskim rynku podczas Festiwalu Piosenki Zaczarowanej. -
Zostało zrealizowane dzięki projektowi Stowarzyszenia "Dlatego Warto'; działa­
jącego przy WTZ "Bona" z dofinansowaniem Urzędu Miejskiego w Łomży. (MK) 

BARAN (21 III - 20 
Twój kamień - opaL Według tra­
dycji indiańskiej, opal utrzymuje 
w ruchu Twoją energię. Może Ci 
pomóc w wydobyciu się z depre­
sji oraz nauczyć płynąć z życiem i 
działać w zgodzie z jego prawami. 
Sprzyja rozwojowi na wszystkich 
płaszczyznach, uszlachetnia mo­
tywy i wzmacnia intuicję oraz 

. twórczą siłę. Może Ci pomóc 
w otwarciu duchowego aspektu 
własnej seksualności. Twój zapał 
do pracy przesyci dobroczynnym 
ciepłem miłości i gotowością do 
poświęceń. 

BYK (21 IV - 21 V): Twój 
kamień - szafir. Sprzyja zwró­
ceniu się ku mniej przyziemnym 
sprawom, które mogą odbudować -
w Tobie wiarę w trwałość uczuć 
i szczęście. Jego spokojna siła 
wzbudzi u Ciebie potrzebę po­
szukiwania dobra, szlachetności, 
tolerancji. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI): 
Twój kamień - topaz. Ułatwia 
skupienie uwagi, pomaga w kon­
centracji, pokonywaniu przeszkód 
i trudności, ożywia umysł. Obda­
rza dużą intuicją, także w wyczu­
waniu fałszu i obłudy. • 

RAK (21 VI - 22 VII): Twój 
kamień - diament. Nadaje światu 
Twoich uczuć głębię i żywotność. 
Jeśli widzisz jednostronność w 
uczuciach, może przypomnieć Ci 
o mieniących się wszystkimi bar­
wami miłości, wzbudzić Twoją ra­
dość z różnych przejawów życia. 

LEW (23 VII - 22 VIII): 
Twój kamień - rubin. Otwiera w 
Tobie całe spektrum uczuciowo­
ści. Seks zmienia w miłość oraz 
potęguje gotowość angażowania 

się całą istotą w czynienie dobra. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 
Twój kamień - bursztyn. Działa 
na Ciebie oczyszczająco i od­
nawiająco. Wzbudza poczucie 
bezpieczeństwa z kosmicznego 
porządku i istnienia wyższej siły. 

WAGA (23 IX - 23 X): Twój 
kamień - szmaragd. Pomoże Ci w 
zmaganiu ze słabościami i ułom- -
nościami natury ludzkiej. Przynie­
sie wyciszenie, sprzyja harmonii, 
ukojeniu. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
Twój kamień - granat. Wzmac­
nia siły witalne. Może pomóc 
wydobyć drzemi~ce pozytywne 
cechy, które się jeszcze z Ciebie 
nie wydobyły, pobudzić Twoją 

wyobraźnię erotyczną. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
Twój kamień - ametyst. Wyzwoli 
wibracje, które wytłumią w To­
bie łatwość wpadania w gniew i 
melancholię. Może uchronić Cię 

przed nieszczerymi intencjami i 
łatwością sięgania po kieliszek. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 
I): Twój kamień - turkus. Obda­
rzy Cię pogodą umysłu, opanowa­
niem, siłą psychiczną, wzmocni 
refleks za kierownicą. Zmieniając 
barwę (blednie i szarzeje), ostrze­
że przed niebezpieczeństwem. 

WODNIK (20 1- 18 II): Twój 
kamień - a~t. W zmoeni Twój 
hart ducha, rozpali wewnętrzne 
pokłady energii, pomoże odbu­
dować pewność siebie. 

RYBY (1911 - 20 III): Twój 
kamień - kwarc. Uspokoi Cię 
uczuciowo, harmonizując rozhuś­

tane emocje. Pomoże rozpędzić 
nagromadzone lęki, troski, poczu­
cie winy, uwolnić się z zazdrości i 
agresji, nauczyć się cierpliwości. 

Fot. Monika Cwalina 

22 -- ~ KONTAKTY • Nr 8. 19 lutego 2012 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Pol 
Po, 

wy 
ŁOI 

ża, 

Bo 
Wl 
FC 

w) 
ku! 
(z 
Bal 
P~ 

któ 



---
Lekkoatleci z 
Łomży z medalami 
w Otwartych Halowych Mistrzo­
stwach Białegostoku (sobota, 11 
lutego) Bartosz Paduch (LKS Narew 
Kurpiewski Łomża) wygrał skok 
w dal z bardzo dobrym wynikiem 
6.98 m. Beata Trzonkowska (LŁKS 
"Prefbet Śniadowo Łomża) zwycię­
żyła w pchnięciu kulą z wynikiem 
13.57 m. W skoku wzwyż Domi­
nik Darmofał (Kurpiewski) zajął 
II miejsce z wynikiem 195 cm. 
Z zawodników LKS Kurpiewski 
Narew Klaudia Brodowska z wyni­
kiem 155 cm wygrała skok wzwyż 
kobiet, a Klaudia Romanowska 
z rezultatem 5,01 m skok w dal. 
W kategorii młodziczek Żaneta 
Gajewska wygrała skok wzwyż i 
skok w dal. 

"Wałkuskie" 

przegrały 
Drużyna tenisa stołowego AZS 
PWSIP Wałkuscy Łomża uległa 
aktualnemu liderowi Extraklasy i 
mistrzowi Polski, KTS Tarnobrzeg 
0:3. Magdalena Sikorska przegrała z 
Czeszką Renatą Strbikovą I :3, Ren 
Bingran ze znakomitą rodaczką Xu 
Jie 0:3, Edyta Szabłowska z ·drugą 
Chinką Li Liu także 0:3. Mimo 
porażki, "Wałkuskie" zachowują 

7 miejsce w tabeli. W kolejnym 
meczu (środa, 22 lutego) zmierzą 
się w Łomży z GLKS Nadarzyn 
(godz. 17.00, Hala im. Olimpij­
czyków Polskich). 

Finał Ligi TKKF 
Finał Miejskiej Ligi TKKF w Pił­
ce Siatkowej o Puchar Prezydenta 
Łomży w czwartek, 23 lutego, do 
sali gimnastycznej Publicznego 
Gimnazjum nr l im. Noblistów 
Polskich w Łomży (ul. Reymonta). 
Początek, godz. 18.00. W Lidze 
wystartowało aż 12 zespołów z 
Łomży i okolic: Agrobiznes Łom­
ża, CBiD Mroczkowski, Fan Klub 
Bossa.pl, Piorun, Filary Łomża, 
WF3, Magistrat, Drew-bud, I LO, 
FC Wygoda, Plus 50 i Fenix. 

Wychowanka AZS PWSIP Wał­
kuscy Łomża Monika Narolewska 
(z prawej) i jej trenerka Natalia 
Balicka z pierwszoligowego AZS 
PWSZ w Nysie (Dolnośląskie), w 
którym w tym sezonie gra Monika. 
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Na byle czym ------
Rakieta Bartka Karwowskiego i Bartka Liniewskiego, uczniów III LO 

W siarczysty mróz na starcie II Zjazdu na Byle 
Czym z korony amfiteatru przy ul. Zjazd ze swoimi fan­
tastycznymi pojazdami stanęło aż 31 zawodników! Był 
wśród nich dziesięcioletni Jakub Barzyk, ubiegłoroczny 
zwycięzca w kategorii "najefektowniejszy pojazd", któ­
ry tym razem wystartował na "Ufo': skonstruowanym 
z miski, pożyczonej od sąsiada. Piotr Kurzątkowski, 

ubiegłoroczny zwycięzca w kategorii "najlepszy kie­
rowca': zjawił się z ... maską od samochodu! Klasą dla 
siebie byli dwaj siedemnastolatkowie z III LO, którzy 
skonstruowali ... rakietę kosmiczną na płozach z rury i 
kawałków blachy. Miała hamulce i "napęd" z iskrzących 
świec tortowych. Były też pojazdy zrobione z rurek, 

wygiętych w kształt kijków do nart z podczepionymi 
deskami na stopy, zwykłe worki, materace, sienniki, kar­
tonowy smok, a nawet szufla do śniegu! Jury oceniało 
zawodników w trzech kategoriach: najefektowniejszy 
pojazd i tu zwyciężyli wspomniani już konstruktorzy 
rakiety Bartosz Karwowski i Bartosz Liniewski z III 
LO, naj dłuższy zjazd wykonała Bożena Kozłowska, a 
najlepszym kierowcą okazała się Paulina Mateuszczyk. 

Zjeżdżanie na byle czym z korony amfiteatru wy­
myśWi w ubiegłym roku wspanIali młodzi ludzie z 
survivalowej grupy Speed ASG. Pomysł jest przedni, 
brawa dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, że 
go wsparł! (ANN) 

Walne w ŁKS: 
mało nas 

Justyna Korytkowska na stadionie w Potchefsroom 

Stowarzyszenie ŁKS 1926, 
które prowadzi w Łomży klub pił­
ki nożnej z drużyną grającą w III 
lidze, ma zaledwie 44 członków 
opłacających składki. Tylko 23 z 
nich przyszło na Walne Zebranie 
Sprawozdawczo - Wyborcze, pod­
sumowujące rok 2011. Prezes ŁKS 
Jarosław Kulesza przyznał, że to 

, porażka kierowanego przez niego 
Zarządu. Niepokoi też malejąca 
frekwencja na meczach ligowych, 
od której zależy kasa klubowa. 
Przerzedził się nawet " młyn" na 
odkrytej trybunie. Przedstawiciel 
szalikowców mówił, że dzieje się 
tak, gdyż młodzież, w tym fani 
ŁKS, wyjeżdża z miasta na studia 
lub do pracy. 

Justyna wśród lwów 
Nasza nadzieja olimpijska Ju­

styna Korytkowska (LŁKS "Pre­
fbet Śniadowo" Łomża) trenuje na 
zgrupowaniu w Potchefstroom w 
Republice Południowej Afryki na 
wysokości l 400 m nad poziomem 
morza, przy temperaturze 28-32 
st. C. Zgrupowanie trwać będzie 
miesiąc (do 2 marca). "Pierwszy 
tydzień minął nam na aklimaty­
zacji i spokojnym treningu. Teraz 
nadchodzi czas treningów ciężkich. 

Do dyspozycji mamy osiem boisk, 
znakomitą siłownię, 2 baseny (z 

ciepłą i lodowatą wodą), bieżnię 
tartanową i trawiastą. Warunki 
naprawdę wspaniałe. Codziennie 
można spotkać podczas treningów 
światową czołówkę lekkiej atletyki, 
mistrzów olimpijskich i medalistów 
mistrzostw świata. W czasie wol­
nym odwiedziliśmy pobliską farmę, 
na której hodowane są lwy", rela­
cjonuje "Kontaktom" trener i mąż 
zawodniczki Andrzej Korytkowski. 

Wyjazd na wysokogórskie zgru­
powanie dofinansował 10 000 zł 
prezydent Łomży. (ANN) 

Nowym członkiem Zarządu 
został Kazimierz Zaborszczyk. 
Zebrani podjęli uchwałę o przy­
łączeniu do ŁKS czwartoligowego 
zespołu KS Perspektywa. Jak in­
formowaliśmy, wcześniej, decyzję 
o "oddaniu" do ŁKS drużyny, która 
w rundzie wiosennej wystartuje w 
IV lidze jako ŁKS II Prespektywa, 
podjęło Walne Perspektywy. 
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Zdjęcie 
Po całorocznym konkursie, 

Czytelnicy "Kontaktów" spo­
śród 11 najlepszych zdjęć mie­
siąca (konkurs rozpoczął się w 
lutym, więc nie było zdjęcia ze 
stycznia), wybrali Zdjęcie Roku 
2011, fotografię Adama Falkow­
skiego "Licheń inaczej': II miejsce 
zdobyła praca Ewy Kraszewskiej 
"Okienko': a III "Kto rano wsta­
je .. :', której autorem jest ponownie 
Adam Falkowski. Gratulujemy. 

III. Adam Falkowski - Kto rano wstaje 

Roku 2011! 

II. Ewa Kraszewska - Okienko 
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